

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

**INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ w 2024 r.
W RAMACH „POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA
OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA 2023-2025”.**

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
I. BEZPIECZEŃSTWA W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I MIEJSCU ZAMIESZKANIA	
I. 1	Zmniejszenie liczby przestępstw na terenie powiatu w siedmiu najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa kategoriach: rozbój, bójka/pobicie, uszkodzenie ciała, kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia.
a)	Systematyczna kontrola miejsc (w tym przez dzielnicowych) miejsc zagrożonych i sprawdzanie stanu zabezpieczenia infrastruktury osiedlowej, akwenów, parkingów i boisk, dokumentowanie stwierdzonych nieprawidłowości i przekazywanie informacji zarządcom. Od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku na terenie powiatu łębskiego na mapę zagrożeń zostało naniesione przez mieszkańców 564 zgłoszeń do weryfikacji, które w wyniku realizacji zadań służbowych były systematycznie weryfikowane, kontrolowane. Na dzień 31.12.2024 r. z mapy zagrożeń na terenie powiatu łębskiego wyeliminowano 281 miejsc uznawanych za zagrożone, w ramach których podejmowano stosowne czynności służbowe ukierunkowane na usunięcia określonego zagrożenia bądź problemu wymagającego zaangażowania innych podmiotów poza policyjnych, mogących mieć wpływ na rozwiązanie określonego charakteru zgłoszenia naniesionego na KMZB przez lokalną społeczność. Weryfikacja odbywała się na bieżąco poprzez zaangażowanie odpowiednich komórek organizacyjnych KPP w Łęborku – w zależności od charakteru zgłoszeniu. Dyslokowano do realizacji zadań z zakresu KMZB służby patrolowe i obchodowe oraz policjantów ruchu drogowego. 289 zagrożeń zostało potwierdzone w wyniku podjętych stosownych czynności służbowych. Ponadto na terenie pow. łębskiego prowadzona jest analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na potrzeby dyslokacji sił i środków policyjnych, która określa najbardziej zagrożone przestępczością rejon miasta Łęborka, jak i obszaru gmin na terenie powiatu łębskiego.
b)	Propagowanie nowoczesnych sposobów zabezpieczenia mienia. W 2024 roku na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Łęborku ukazało się kilkanaście komunikatów medialnych dotyczących zabezpieczenia pozostawionego bez nadzoru mienia oraz zabezpieczenia mieszkań przed włamaniami, które następnie były przekazywane lokalnym mediom w celu dalszego ich propagowania.
c)	Edukacja mieszkańców w zakresie Podczas zorganizowanych spotkań ze społeczeństwem poruszano tematy dotyczyły m.in. spraw

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	przeciwdziałania zagrożeniom (w tym cyberprzestępczość, przestępstwa na wnuczka, i inne) z wykorzystaniem lokalnych mediów i spotkań w szkołach, samorządach, w trakcie konsultacji społecznych, debat, spotkań ze społeczeństwem.	bezpieczeństwa seniorów, bezpieczeństwa w miejscach publicznych, a także w miejscach zamieszkania, jak również informowano społeczeństwo o zagrożeniach wynikających z cyberprzestępczości. Celem spotkań było zaktywizowanie miejscowej społeczności do współpracy z instytucjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa w procesie budowania lokalnego systemu bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych oraz policjantka zajmująca się Profilaktyka Społeczną przekazywali na spotkaniach z lokalną społecznością, w tym z seniorami, rodzicami i pedagogami, a także z dziećmi i młodzieżą ulotki profilaktyczne o tematyce przemocy w rodzinie, alkoholizmu, dopalaczy, cyberprzemocy, Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, jak nie paść ofiarą oszustwa metodą „na wnuczka” lub „na policjanta”, bezpieczeństwa ferii zimowych, bezpieczeństwa obcokrajowców, handlu ludźmi. Działania funkcjonariuszy z powiatu łębskiego dotyczące wspomnianego zakresu mają swoje odzwierciedlenie również w przeprowadzanych w ubiegłym roku kalendarzowym akcjach informacyjnych, organizowanych we współpracy z Oficerem Prasowym Komendy Powiatowej Policji w Łęborku, w których przekazywano za pomocą komunikatów medialnych zamieszczanych na stronie internetowej Komendy, informacje dotyczące wszelkich form pomocy, mających na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym, dostępnych dla mieszkańców powiatu łębskiego. Komunikaty te zawierały m.in. informacje dla dorosłych członków rodzin z problemem alkoholowym bądź osób dotkniętych przemocą w rodzinie, umożliwiające im dotarcie do odpowiednich instytucji w celu uzyskania niezbędnej pomocy (prawnej, psychologicznej, materialno – bytowej).
I. 2	Podniesienie poziomu wiedzy wśród mieszkańców powiatu w zakresie bezpieczeństwa i występujących zagrożeń, w tym:	
a)	Opracowanie, wydawanie i rozpowszechnianie ulotek dla mieszkańców powiatu zachęcających do podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego.	W okresie sprawozdawczym rozpowszechniano uzyskane z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku ulotki informacyjne w ramach prowadzonych programów, projektów czy akcji profilaktycznych. Zawarte w nich były informacje o konkretnych instytucjach oferujących pomoc oraz numery telefonów i adresy stron internetowych. Rozpowszechniano broszury informacyjne dla rodziców i opiekunów dot. przemocy seksualnej wobec dzieci. Dodatkowo na spotkaniach z lokalną społecznością rozdawano ulotki o tematyce: przemocy w rodzinie, alkoholizmu, dopalaczy, cyberprzemocy, Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, jak nie paść

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		ofiara oszustwa metodą „na wnuczka” lub „na policjanta”, ferii zimowych, bezpieczeństwa obcokrajowców, handlu ludźmi, zachęcając do podjęcia szybkiej reakcji (przepływu informacji pomiędzy obywatelem a Policją) na każdy przypadek łamania prawa.
b)	Organizacja spotkań z mieszkańcami nt. bezpieczeństwa i zjawisk patologii społecznej.	Na przestrzeni 2024 roku Komenda Powiatowa Policji w Lęborku zorganizowała 3 debaty społeczne. Ponadto organizowane były spotkania z lokalną społecznością, gdzie poruszano tematy o przemoc w rodzinie, alkoholizmie, dopalaczach, cyberprzemocy, Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, jak nie paść ofiarą oszustwa metodą „na wnuczka” lub „na policjanta”.
c)	Uczestnictwo w festynach, imprezach kulturalno-sportowych związanych z bezpieczeństwem i zapobieganiem patologiom społecznym.	Funkcjonariusze KPP w Lęborku uczestniczyli w 21 festynach i imprezach zorganizowanych na terenie powiatu lęborskiego. Niezmiernie istotnym tutaj jest nawiązywanie kontaktu z lokalną społecznością, celem zapewnienia odpowiedniego przepływu informacji obywatel - Policja dla szybszej reakcji w razie zagrożenia ze strony organów ścigania i budowania współodpowiedzialności za poczucie bezpieczeństwa oraz zmniejszenia wykrywalności. Niezbędnym elementem do realizacji tego celu jest również aktywność Policjantów Rewiru Dzielnicowych, którzy zarówno z założenia jak i w praktyce stanowią „funkcjonariuszy pierwszego kontaktu”.
I. 3	Podniesienie poziomu wiedzy młodzieży z zakresu bezpieczeństwa, w tym z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego i występujących zagrożeń oraz ochrony przed zagrożeniami.	
a)	Prowadzenie działalności profilaktyczno-edukacyjnej wśród uczniów poprzez prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży dotycząca zidentyfikowanych zagrożeń i inne.	W związku ze stałym rozpowszechnianiem mediów społecznościowych, niezwykle istotnym zadaniem policji jest uświadamianie i zapoznavanie dzieci i młodzieży z zagrożeniami jakie niesie ze sobą między innymi działalność w internecie oraz konsekwencjami wynikającymi z czynów popełnionych w tzw. sieci przez osoby nieletnie. Prowadzono również profilaktykę w obszarach uzależnienia, mowa nienawiści czy też hejt. Spotkania z lęborskimi funkcjonariuszami to również edukacja dla bezpieczeństwa, czy egzaminy na kartę rowerową pod nadzorem funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego.
b)	Organizowanie spotkań i pogawędek z młodzieżą na temat bezpieczeństwa i	Funkcjonariusze KPP w Lęborku podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą starali się wzbudzić świadomość w młodym człowieku w zakresie istoty budowania lokalnej odpowiedzialności za

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	zjawisk patologii społecznej.	wspólne bezpieczeństwo. W całym 2024 roku przeprowadzono ponad 482 spotkań z młodzieżą.
I.4	Aktywizacja społeczności lokalnej wokół problematyki bezpieczeństwa, poprawa poziomu poczucia bezpieczeństwa społeczności lokalnej.	
a)	uwrażliwianie lokalnej społeczności na natychmiastowe reagowanie i informowanie Policji oraz instytucji pomocy społecznej o zaobserwowanych przypadkach naruszania porządku publicznego i przemocy w trakcie prowadzonych debat społecznych.	W przeciągu całego ubiegłego roku kalendarzowego funkcjonariusze prowadzili spotkania z lokalną społecznością (ponad 450 spotkań) w tym z młodzieżą, podczas których poruszana była tematyka zmierzająca do wyeliminowania wśród nowego pokolenia nieakceptowanych społecznie zachowań i patologii. Celem spotkań było zaktywizowanie miejscowej społeczności do współpracy z instytucjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa w procesie budowania lokalnego systemu bezpieczeństwa. Działania funkcjonariuszy z powiatu łębskiego mają swoje odzwierciedlenie również w przeprowadzanych w ubiegłym roku kalendarzowym akcjach informacyjnych, organizowanych we współpracy z Oficerem Prasowym Komendy Powiatowej Policji w Łęborku (w tym o funkcjonowaniu KMZB).
b)	Wspólne spotkania mieszkańców i ich reprezentantów z przedstawicielami instytucji i organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa – wypracowanie metod współpracy, propagowanie idei samopomocy.	Komenda Powiatowa Policji w Łęborku zorganizowała 3 debaty społeczne oraz kilkanaście spotkań z mieszkańcami powiatu łębskiego. Celem spotkań było między innymi zapoznanie mieszkańców z sylwetką Dzielnicowego i specyfiką jego służby oraz także odpowiedniego przepływu informacji obywatel - Policja, celem szybszej reakcji w razie zagrożenia ze strony organów ścigania i budowania współodpowiedzialności za poczucie bezpieczeństwa oraz zmniejszenia wiktymności, mającego wpływ na poprawę bezpieczeństwa w miejscach publicznych, między innymi w szkołach podstawowych.
I.5	Ograniczenie przestępczości narkotykowej, zwłaszcza w rejonach szkół, lokali rozrywkowych oraz innych miejsc gromadzenia się młodzieży przez przeciwdziałanie zagrożeniom związanych z tzw.: „dopalaczami”.	
a)	Szkolenie kadry pedagogicznej i rodziców w rozpoznawaniu środków odurzających oraz objawów zażywania narkotyków oraz „dopalaczy”.	Spotkania profilaktyczne prowadzone przez policjantów organizowane są również dla rodziców oraz grona pedagogicznego ze szkół zlokalizowanych na terenie powiatu łębskiego. Niejednokrotnie dotyczą tej samej tematyki, która wcześniej poruszana jest z dziećmi i młodzieżą, w celu uwrażliwienia oraz wyczulenia dorosłych na pewne zachowania mogące pomóc w ewentualnym zdiagnozowaniu problemów wychowawczych (w tym tematyka samobójstw wśród młodzieży czy aktów samoookaleczenia). Największa ilość spotkań z

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		rodzicami i gronem pedagogicznym z lęborskich placówek oświatowych dotyczyła przede wszystkim zagrożeń jakie niosą ze sobą używki, w tym dopalacze oraz Internet.
b)	Współpraca Policji z pedagogami szkolnymi w zakresie informacji o dystrybucji, zażywaniu narkotyków i „dopalaczy”.	Poprzez współpracę z dyrektorami oraz pedagogami placówek oświatowych z całego powiatu, Dzielnicowi oraz Profilaktycy mogą szybciej reagować na zgłaszane im problemy – zorganizowano 94 takie spotkania. W tym okresie statystycznym ujawniono 16 nieletnich będących pod wpływem alkoholu i 2 będące pod wpływem narkotyków.
c)	Monitorowanie miejsc grupowania się młodzieży, gdy istnieje podejrzenie rozprowadzania narkotyków oraz „dopalaczy”, objęcie tych miejsc nadzorem ze strony służb Policji.	Niejednokrotnie informacje uzyskane od pedagogów szkolnych wykorzystywane są podczas dyslokowania patroli do służby w rejonach placówek oświatowych. W znacznej mierze przy dyslokacji patroli pod uwagę bierze się zgłoszenia odnośnie grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją, które naniesione są na KMZB.
I.6	Ograniczenie spożywania napojów alkoholowych w miejscach objętych zakazem.	
a)	Prowadzenie działań profilaktycznych oraz akcji represyjnych. Opiniowanie wydawania koncesji na sprzedaż alkoholu.	W celu eliminacji aspołecznych zachowań związanych z alkoholizmem w roku 2024 Dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji w Lęborku niejednokrotnie prowadzili kontrole lokalnych punktów handlowych i gastronomicznych oraz stacji benzynowych, podczas których przede wszystkim sprawdzane były posiadane przez ich właścicieli koncesje upoważniające do sprzedaży alkoholu, sprzedaż osobom nieletnim bądź w stanie nietrzeźwości. Podczas codziennych obchodów rejonów służbowych oraz w trakcie organizowanych spotkań z lokalną społecznością Dzielnicowi informowali o konsekwencjach jakie wynikają z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, m. in. w związku ze sprzedażą alkoholu osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości czy też osobom do lat 18. W trakcie 2024 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych wystawili łącznie 43 mandaty karne, z czego 3 to mandaty karne za naruszenie przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jeśli chodzi o służbę patrolowo- interwencyjną, to funkcjonariusze RPI wystawili łącznie 421 mandatów karnych z czego 117 stanowiły mandaty alkoholowe. Ponadto funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych skierowali 20 wystąpień do Komisji Alkoholowych na osoby nadużywające alkoholu.

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
I.7	Zmniejszenie liczby zdarzeń drogowych oraz poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.	
a)	Bieżąca analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym (właściwe oznakowanie, przejścia dla pieszych, ścieżki rowerowe, kolizje i wypadki drogowe).	Funkcjonariusze WRD podczas codziennej służby niejednokrotnie dokonywali kontroli lokalnych dróg pod kątem możliwych modyfikacji ciągów komunikacyjnych celem poprawy bezpieczeństwa na drodze. W przypadku ujawnienia nieprawidłowości kierowano wystąpienia do zarządców o wyeliminowanie zagrożenia dla uczestników ruchu drogowego (41 wystąpień w 2024 roku).
b)	Typowanie miejsc szczególnie narażonych na zdarzenia drogowe, ocena stanu oznakowania dróg oraz ich stanu technicznego.	W ramach codziennych służb funkcjonariusze WRD kontrolowali miejsca zagrożone (z kategorii ruchu drogowego) naniesione na KMZB. Ponadto w miejscach gdzie nastąpił wzrost zdarzeń drogowych, kierowane są patrole ruchu drogowego, celem poprawy stanu bezpieczeństwa na drodze w danym rejonie.
c)	Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacji w szkołach oraz wśród uczestników ruchu.	W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzone są działania w zależności od wieku dzieci, zgodnie z dyspozycjami uzyskanymi z KGP i KWP Gdańsk. W klasach szkół podstawowych prowadzone były działania „Bezpieczna droga do szkoły”. Dzielnicy oraz policjantka zajmująca się profilaktyką społeczną odbyli 352 spotkania profilaktyczne poruszające powyższą tematykę. Ponadto podczas spotkań najmłodszym uczestnikom ruchu drogowego rozdawano opaski i kamizelki odblaskowe.
II. DZIAŁANIA W ZAKRESIE WSPARCIA RODZINY, ZAPOBIEGANIA PRZEMOCY, UZALEŻNIENIOM I SYTUACJOM KRYZYSOWYM.		
II.1	Wzmacnianie roli rodziny i przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym.	
a)	Poradnictwo specjalistyczne (pomoc psychologiczna, pedagogiczna, prawna),	W 2024 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku udzielało bezpłatnego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i prawnego: • poradnictwo psychologiczne, udzielane w ramach interwencji kryzysowej, skierowane do osób doznających przemocy domowej, będących w żałobie, mających problemy z utratą zdrowia, uzależnionych, współuzależnionych, które dokonały próby samobójczej bądź przechodzą kryzys suicydalny, doświadczają klęsk, katastrof, wypadków masowych, zamachów lub zgłaszających się z powodu innych problemów. Mieszkańcy powiatu lęborskiego mogli skorzystać z poradnictwa w siedzibie Powiatowego Centrum

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	Pomocy Rodzinie w Lęborku od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 - 15:30 oraz dodatkowo w poniedziałki od godz. 15:30 - 19:30. • wsparcie psychologiczne w ramach pieczy zastępczej poprzez prowadzenie m.in. poradnictwa psychologicznego dla dzieci i młodzieży przebywających w rodzinnych formach pieczy zastępczej, konsultacje psychologiczne dla rodzin zastępczych będących w kryzysie, prowadzenie oddziaływań terapeutycznych dla dzieci i młodzieży oraz opiekunów zastępczych. Poradnictwo udzielane było w Punkcie Wsparcia Dziecka i Rodziny przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku przy ul. Okrzei 15 w Lęborku. Nawiązywano współpracę z diagnostami świadczącymi usługi w zakresie sporządzania specjalistycznych diagnoz dla dzieci i młodzieży, a także badania predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i rodzinnego domu dziecka. Zapewniano poradnictwo psychologiczne w jednostkach i podmiotach zewnętrznych, w ramach terapii dopasowanych do potrzeb dzieci i dorosłych, także grupowe i indywidualne. • poradnictwo pedagogiczne udzielane przez pedagoga zatrudnionego w Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku dla rodzin z terenu powiatu lęborskiego borykającymi się z problemami opiekuńczo - wychowawczymi. • poradnictwo pedagogiczne w ramach pieczy zastępczej, w szczególności poprzez świadczenie poradnictwa i terapii pedagogicznej dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, w ramach którego sporządzano diagnozy pedagogiczne dla rodziców zastępczych. Poradnictwo udzielane było w Punkcie Wsparcia Dziecka i Rodziny w Lęborku. • poradnictwo prawne - udzielane bezpłatnie dla osób korzystających z systemu pomocy społecznej, w tym dla osób doznających przemocy, niepełnosprawnych. Poradnictwa prawnego udzielano w środy w godzinach 11:00 - 13:00 w siedzibie jednostki.

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
b)	Prowadzenie szkolenia z zakresu wdrażania prawidłowych metod wychowawczych dla rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin zagrożonych przemocą.	W 2024 roku pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łęborku zorganizowało: • symposium poświęcone tematyce przemocy w rodzinie pt.: Budowanie współpracy międzyinstytucjonalnej poprzez stosowanie przepisów znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej przeznaczone dla specjalistów z resortów: pomocy społecznej, a w szczególności członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych, pedagogów szkolnych, nauczycieli, policji oraz organizacji pozarządowych. W symposium wzięło udział 91 osób; • sesje ćwiczeń metodą TRE dla młodzieży z klas VI-VIII szkół podstawowych oraz ze szkół ponadpodstawowych powiatu łębskiego, w trakcie których młodzież poznawała sekwencję ćwiczeń, która pomaga im m.in. w: osiągnięciu równowagi emocjonalnej, nawiązaniu lepszego dialogu ze swoim ciałem, „wyrzuceniu” z ciała kumulowanego latami stresu i napięcia, poprawie ogólnego samopoczucia i samoregulacji emocji, lepszym radzeniu sobie z codziennym stresem, wzmocnieniu systemu nerwowego, rozwiązaniu problemów ze snem oraz zdobędą umiejętność samodzielnego korzystania z metody TRE w razie potrzeby. Działanie dedykowane było do młodzieży z terenu powiatu łębskiego, która doświadczyła przemocy w rodzinie lub innych traumatycznych przeżyć. W zajęciach wzięło udział 6 osób, • warsztaty „Szkoła dla rodziców” ukierunkowane na udzielanie wsparcia rodzinom mającym problemy opiekuńczo – wychowawcze. W warsztatach wzięło udział 32 osoby z terenu powiatu łębskiego, a 12 z nich je ukończyło; • warsztaty komunikowania się bez przemocy dla par - zajęcia warsztatowe obejmowały tematy: 1) Modele komunikowania się, tradycyjny model komunikowania się w rodzinie i jego skutki oraz komunikowanie bez przemocy jako alternatywna forma dążenia do porozumienia; 2) Komunikowanie emocji; 3) Komunikowanie potrzeb;

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		4) Komunikowanie próśb, empatia; 5) Model kar w komunikowaniu się bez przemocy, zawieranie porozumień. Uczestnicy podczas zajęć poznali metody, techniki i narzędzia komunikowania się bez przemocy oraz wzięli udział w treningu praktycznego stosowania komunikatów. Działanie dedykowane było do 5-7 par małżeńskich/partnerskich (grupa 10-14 osobowa). Zajęcia prowadzone były przez terapeutę par, realizowane w toku 5 spotkań po 2 godziny.
c)	Organizowanie konkursów dla dzieci szkół podstawowych mającego na celu promowanie, kształtowanie i utrwalanie prawidłowego wzorca rodziny.	W ramach realizacji projektu „Język komunikacji bez przemocy” w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej” edycja 2024 pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku zorganizowali Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Słowa mają MOC” skierowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a także placówek opiekuńczo - wychowawczych z Powiatu Lęborskiego. Jego celem było poszerzenie świadomości w obszarze przeżywanych emocji, popularyzacja tematyki związanej z funkcjonowaniem emocjonalnym człowieka, wyrażania w sposób otwarty swoich uczuć, potrzeb i życzeń, a także konstruktywnego rozwiązywania konfliktów i radzenia sobie w sytuacjach trudnych bez odwoływania się do zachowań przemocowych. W konkursie wzięły udział 63 osoby – dzieci i młodzież z terenu powiatu lęborskiego.
d)	Wspieranie lokalnych kampanii na rzecz przeciwdziałania przemocy.	W 2024 roku Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie włączyło się w kampanię „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” poprzez zorganizowanie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu lęborskiego. Ponadto dołączyliśmy do Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na Rzecz Ochrony Dzieci. Kampania Dzieciństwo bez Przemocy jest wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci. Miała na celu uświadomienie na problem i promowanie systemowych rozwiązań sprzyjających dobremu dzieciństwu. W ramach akcji prowadzona była ogólnopolska kampania medialna, w całym kraju organizowane

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		są wydarzenia edukacyjne adresowane do dzieci, rodziców i profesjonalistów pracujących z dziećmi. Kampania zakończyła się 19 listopada w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy Wobec Dzieci. O godzinie 17:00 tego dnia fasady budynków w całej Polsce zostały rozświetlone na czerwono – symbolizując sprzeciw wobec krzywdzenia dzieci. Również budynek PCPR został podświetlony na czerwono. Ponadto pracownicy OIK zorganizowali Kampanię informacyjno -edukacyjną przeznaczoną dla wszystkich instytucji pomocowych z terenu powiatu, poprzez przekazanie ulotek informacyjnych OIK przy PCPR w Lęborku, długopisów z danymi teleadresowymi i pendrive z trzema odcinkami miniseriale „Nieobojętni”. Ponadto w trakcie organizowanych w Lęborku Lęborskich Dni Jakubowych przeprowadzono kampanię informacyjną w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i interwencji kryzysowej.
II. 2	Wspieranie osób i rodzin znajdujących się w kryzysie.	
a)	Prowadzenie konsultacji i poradnictwa dla osób znajdujących się w kryzysie oraz dotkniętych przemocą w rodzinie.	Prowadzono akcje informacyjne we współpracy z Oficerem Prasowym Komendy Powiatowej Policji w Lęborku, który za pomocą komunikatów medialnych przekazywał do wiadomości m.in. informacje dla dorosłych członków rodzin z problemem alkoholowym bądź osób dotkniętych przemocą w rodzinie, umożliwiające im dotarcie do odpowiednich instytucji w celu uzyskania niezbędnej pomocy (prawnej, psychologicznej, materialno – bytowej). W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku udzielało bezpłatnego poradnictwa psychologicznego, socjalnego i prawnego dla osób znajdujących się w kryzysie, z którego osoby zainteresowane mogły korzystać w siedzibie jednostki. Ponadto prowadzono OIK-HOSTEL dom dla matek/ojców z dziećmi i kobiet w ciąży. Jest to miejsce całodobowego pobytu dla matek/ojców z dziećmi i kobiet w ciąży, przeznaczone dla osób, których pobyt w dotychczasowym miejscu zamieszkania zagraża ich życiu, zdrowiu psychicznemu czy fizycznemu z powodu doświadczanej przemocy bądź innej sytuacji kryzysowej. W okresie sprawozdawczym z OIK-HOSTEL skorzystały 7 matek i 17 dzieci.

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
b)	Pomoc psychologiczna, socjalna i prawna osobom doznającym przemocy w rodzinie.	• poradnictwo psychologiczne, udzielane w ramach interwencji kryzysowej, skierowane do osób doznających przemocy domowej w 2024 roku było świadczone w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 - 15:30 oraz dodatkowo w poniedziałki od godz. 15:30 - 19:30. Poradnictwo psychologiczne dla osób doznających przemocy domowej jest ukierunkowane m.in. na zapewnieniu im bezpieczeństwa oraz wzmocnieniu sfery ich psychofizycznego i społecznego funkcjonowania. • pomoc socjalna - osobom doznającym przemocy domowej zapewniono możliwość skorzystania ze wsparcia pracownika socjalnego Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. Praca socjalna skupia się na rozwiązywaniu problemu przemocy domowej poprzez zapobieganie i powstrzymywanie przemocy domowej, łagodzenia jej skutków oraz rozwiązywania wynikających z nich problemów, a w razie potrzeby zapewnienie bezpieczeństwa osobom, które jej doznają. Praca socjalna prowadzona przez pracownika socjalnego Ośrodka interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku obejmuje m.in. udzielanie informacji o możliwościach uzyskania pomocy psychologicznej, socjalnej, prawnej i schronienia na terenie powiatu lęborskiego lub w razie konieczności poza jego obszarem. W sytuacji wystąpienia przemocy domowej pracownik socjalny uruchamia procedurę „Niebieskiej Karty”, co umożliwia diagnozę sytuacji w rodzinie, ocenę stopnia bezpieczeństwa osób doznających przemocy oraz pomaga w zaplanowaniu wspólnie z klientem działań zmierzających do uzyskania bezpieczeństwa i poprawy jego sytuacji. • poradnictwo prawne – poradnictwa prawnego skierowanego do osób doznających przemocy domowej udzielano w środy w godzinach 11:00 - 13:00 w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. • Ponadto osoby zgłaszające się do Ośrodka Interwencji kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku informowano o możliwości skorzystania

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		z bezpłatnej pomocy pokrzywdzonym przestępstwem, członkom ich rodzin oraz świadkom przestępstw, udzielanej przez Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem w Lęborku przy ul. Krzywoustego 1 w formie pomocy prawnej, psychologicznej indywidualnej i grupowej oraz materialnej.
c)	Organizowanie spotkań z dziećmi dla rodziców czasowo pozbawionych możliwości sprawowania opieki nad dziećmi w obecności specjalistów.	W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku wspierało rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej poprzez zapewnienie możliwości dogodnego i przyjaznego, zbliżonego do warunków domowych miejsca spotkania dzieci z rodzicami. Spotkania odbywały się w siedzibie jednostki przy ul. Okrzei 15 w Punkcie Wsparcia Dziecka i Rodziny w razie potrzeby w obecności koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej lub innego wyznaczonego pracownika.
II. 3 Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodziców biologicznych.		
a)	Organizowanie pieczy zastępczej na terenie powiatu.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w 2024 roku realizowało następujące zadania w obszarze rodzinnej pieczy zastępczej, także jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie lęborskim: • prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz prowadzenie działalności diagnostyczno - konsultacyjnej i szkolenia tych osób do pełnienia pieczy zastępczej, • zapewnianie osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji, pomocy i wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, także w formie prowadzonego poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, • zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w zakresie prawa rodzinnego,

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		• dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej, • współpracę ze środowiskiem lokalnym w zakresie organizacji i funkcjonowania pieczy zastępczej, • zapewnianie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji, • zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających, • organizowanie opieki nad dzieckiem, w przypadku gdy rodzina zastępcza albo prowadzący rodzinny dom dziecka okresowo nie może sprawować opieki, w szczególności z powodów zdrowotnych lub losowych albo wypoczynku, • prowadzenie postępowań dotyczących finansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej, w szczególności świadczeń, dodatków i wynagrodzeń, • realizacja procesów usamodzielniania wychowanków pieczy zastępczej, • prowadzenie postępowań w zakresie alimentacji na rzecz małoletnich przebywających w pieczy zastępczej, • prowadzenie obsługi informatycznej i sprawozdawczości rzeczowo - finansowej pieczy zastępczej.
b)	Zapewnienie miejsc interwencyjnych w pieczy zastępczej.	Pieczą zastępczą w powiecie łębskim składa się z: pieczy rodzinnej, czyli funkcjonujące rodziny zastępcze, w tym rodziny zastępcze zawodowe, niezawodowe i spokrewnione oraz rodzinne domy dziecka, a także pieczy instytucjonalnej, czyli placówki opiekuńczo - wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom dla Dzieci „ZAKĄTEK” i łączącej funkcję socjalizacyjną z miejscem interwencyjnym - Dom dla Dzieci „SIEDLISKO”. W 2024 roku na terenie powiatu łębskiego miało miejsce jedno interwencyjne umieszczenie dziecka w Domu dla Dzieci „SIEDLISKO”. Ponadto w 2024 roku w rodzinnej pieczy zastępczej umieszczono interwencyjnie 6 dzieci.

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
II. 4	Pomoc w procesie usamodzielniania wychowanków opuszczających pieczę zastępcą.	
a)	Wspieranie procesu usamodzielniania wychowanków poprzez poradnictwo prawne, psychologiczne, pedagogiczne i socjalne.	Osobom usamodzielnianym zapewniono możliwość skorzystania z nieodpłatnej pomocy i wsparcia specjalistów w PCPR w Lęborku oraz w instytucjach na terenie powiatu w następującej formie: poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego i socjalnego. Pomoc udzielana jest przez jednostkę według potrzeb zgłaszanych przez usamodzielnianych wychowanków.
b)	Zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym dla osób usamodzielnianych opuszczających rodziną i instytucjonalną pieczę zastępczą.	Mieszkanie treningowe to forma pomocy społecznej przygotowująca pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagająca te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Wsparcie w mieszkaniu treningowym może być przyznane osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonego przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie opuszczającej pieczę zastępczą. Mieszkanie treningowe w Powiecie Lęborskim prowadzone było w 2024 roku przez PCPR w Lęborku. W okresie sprawozdawczym skorzystały z niego łącznie 4 osoby, które opuściły rodzinną pieczę zastępczą.
c)	Organizowanie działań szkoleniowych ukierunkowanych na podniesienie kompetencji społecznych i zawodowych usamodzielnianych wychowanków.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku organizuje według potrzeb dla usamodzielnianych wychowanków pomoc polegającą na wspieraniu wychowanka w zdobyciu kwalifikacji zawodowych, uzyskaniu odpowiedniego wykształcenia zgodnie z możliwościami i dążeniami. Zachęca również do udziału w szkoleniach aktywizujących, możliwości uczestnictwa w zajęciach indywidualnych i grupowych - warsztatów umiejętności społecznych (pomoc w sporządzeniu CV, listu motywacyjnego, poznanie zakresu możliwości i sposobu załatwiania spraw w banku, PUP, ZUS, US itp.), kieruje do Powiatowego Urzędu Pracy celem zarejestrowania się jako osoba bezrobotna (dzięki rejestracji w PUP osoba usamodzielniana nabywa również prawa do ubezpieczenia zdrowotnego). W 2024 roku, w ramach aktywizacji zawodowej w powiecie lęborskim, osoby usamodzielniane mogły skorzystać ze wsparcia oferowanego przez Regionalne Centrum Młodzieży w Lęborku,

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		które organizowało spotkania dla osób usamodzielnianych, w których to mogli korzystać z różnorodnych form wsparcia.
II. 5	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.	
a)	Promowanie odpowiednich wzorców życia rodzinnego (opartych na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie, umiejętności rozwiązywania konfliktów bez przemocy, itp.) podczas spotkań profilaktycznych z rodzicami w szkołach i debat społecznych.	W 2024 roku Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Lęborku promowało odpowiednie wzorce życia rodzinnego w ramach projektu „Język Komunikacji Bez Przemocy” podczas zorganizowanej wycieczki „Edukacyjna Przygoda Rodzinna” do Muzeum Nauki w Gdańsku HEVELIANUM, której celem była kampania promująca działania profilaktyczne w rodzinie, np.: propagowanie prawidłowych form spędzania czasu wolnego, integracji członków rodziny, właściwego komunikowania się, elementów edukacji wewnątrzrodzinnej, możliwości wyrażania własnych emocji oraz podczas sympozjum poświęconego tematyce przemocy w rodzinie pt.: Budowanie współpracy międzyinstytucjonalnej poprzez stosowanie przepisów znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej przeznaczone dla specjalistów z resortów: pomocy społecznej, a w szczególności członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych, pedagogów szkolnych, nauczycieli, policji oraz organizacji pozarządowych. Ponadto opracowano materiały promocyjne – gadżety reklamowe w postaci m.in. długopisów i pendrive z nadrukiem, zawierające dane kontaktowe Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Lęborku, rozpowszechniane m.in. podczas imprez organizowanych przez PCPR lub podczas lokalnych wydarzeń kulturalnych, w ramach prowadzonych kampanii społecznych ukierunkowanych na podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, rozpowszechniania informacji o możliwości skorzystania z pomocy i zakresie usług świadczonych przez OIK. Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych oraz funkcjonariusze Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej oraz Nieletnich i Patologii na organizowanych spotkaniach, debatach społecznych z lokalną społecznością przekazywali przykładowe interwencje z niewłaściwymi zachowaniami osób. Następnie omawiano te zachowania wskazując na odpowiednie zachowania oraz możliwe rozwiązania powstałych sporów czy konfliktów.

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
b)	Edukowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie procedury prawnej podczas debat społecznych i porad prawnych.	W ramach poradnictwa prawnego, udzielanego w siedzibie PCPR w Lęborku w okresie sprawozdawczym, osoby dotknięte przemocą domową miały możliwość uzyskania informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach, pomocy np. w przygotowaniu wniosku o powołanie pełnomocnika z urzędu, zwolnienie z kosztów sądowych, przymusowe leczenie osób uzależnionych od alkoholu, poradę prawną dotyczącą spraw o eksmisję osoby nadużywającej alkoholu i stosującej przemoc, ubiegania się o roszczenia w sprawach rozwodowych, wnioskowania do sądu o ograniczenie władzy rodzicielskiej osobie stosującej przemoc, o zasądzenie alimentów, składania pozwów o znęcanie psychiczne i fizyczne czy zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa. Działania ukierunkowane na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie mają swoje odzwierciedlenie głównie w konsekwentnej realizacji procedury Niebieskiej Karty, stosowanej przez lęborskich funkcjonariuszy. Istotne jest, że na przestrzeni 2024 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Lęborku sporządzili 85 formularzy Niebieskiej Karty (55 na terenie miasta Lębork, 30 na terenach wiejskich), z czego 73 wszczynające procedurę, natomiast 12 dotyczyły kolejnych przypadków przemocy. Na terenie całego powiatu lęborskiego występuje 180 osób, co do których istnieje podejrzenie, że zostały dotknięte przemocą w rodzinie, w tym 74 osoby stanowią kobiety, 13 osób to mężczyźni, a 93 to osoby małoletnie.
c)	Konsekwentna realizacja procedury „Niebieskich kart” i wszczynanie postępowań przygotowawczych w sprawach, które noszą znamiona przestępczego znęcania się nad rodziną.	PCPR: W 2024 roku pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku nie uruchomiono ani jednej procedury „Niebieskiej Karty” . KPP: Na przestrzeni ubiegłego roku w związku ze stosowaniem przemocy w rodzinie zostały zatrzymane 54 osoby, (z czego 49 to mężczyźni). Ponadto w 2024 roku wobec sprawców przemocy w rodzinie zastosowano: 25 nakazów opuszczenia lokali mieszkalnych, 43 zakazy zbliżania się do pokrzywdzonych oraz 23 zakazy kontaktowania się z osobami doznającymi przemocy. Wszczęto 58 wykroczeń- złamanie przestrzegania środka.

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI		
d)	Zwiększenie służb dzielnicowych pod kątem odwiedzin rodzin patologicznych.	Ilość służb dzielnicowych związanych z odwiedzinami rodzin patologicznych była adekwatna do ilości działań wynikających z procedur "Niebieskiej Karty", gdzie każdą rodzinę objętą procedurą z uwagi na przemoc domową dzielnicowi osobiście kontrolowali.
e)	Realizacja programów prewencyjnych.	Komenda Powiatowa Policji w Łęborku w 2024 roku realizowała ogólnopolski Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ramach którego prowadzono w miarę możliwości m.in. szkolenie policjantów w za-kresie realizacji procedury "NK". Ponadto rozdawano ulotki - informatory o miejscach pomocowych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, a także maskotki dla dzieci w trudnych sytuacjach emocjonalnych.
III. BEZPIECZEŃSTWO KOMUNIKACYJNE.		
III.1	Działania na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	
a)	Kształtowanie bezpiecznych zachowań uczestników ruchu drogowego.	Policjanci realizujący służbę na drogach w ramach przeprowadzanych kontroli drogowych na bieżąco kształtują bezpieczne zachowanie uczestników ruchu zarówno poprzez udzielane pouczenia jak również poprzez stosowane represje (mandaty karne), których jedną z funkcji jest oddziaływanie prewencyjne. Realizują programy kształtujące bezpieczne zachowania na drogach przez uczestników ruchu drogowego. Ponadto wśród dzieci i młodzieży organizowane były spotkania i szkolenia dla najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Ponadto w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzone były działania „Bezpieczna droga do szkoły”. Dodatkowo policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łęborku rozdawali kamizelki i opaski odbłaskowe przekazane w ramach projektów profilaktycznych z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz z Samorządów Terytorialnych. Bezpieczne zachowanie uczestników ruchu drogowego było również kształtowane w trakcie prowadzonych egzaminów na kartę rowerowa – 336 egzaminów wśród najmłodszych.
b)	Prowadzenie corocznych, po zakończeniu okresu zimowego, lustracji stanu dróg w powiecie i występowanie z wnioskami	Przeprowadzono kontrole, oceny prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz rozpatrywanie wniosków w sprawie poprawy brd przez Komisję d/s. oznakowania dróg przy

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
o poprawę infrastruktury drogowej oraz modyfikacji skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych.	Staroście Lęborskim. Ponadto funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lęborku pełniący służbę na drodze w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości występującej w oznakowaniu dróg czy też mającej znaczenie dla bezpieczeństwa na drodze, kierowali wystąpienia do Zarządców o wyeliminowanie nieprawidłowości – 41 wystąpień. Niejednokrotnie funkcjonariusze WRD dokonywali kontroli lokalnych dróg pod kątem możliwych modyfikacji ciągów komunikacyjnych celem poprawy bezpieczeństwa na drodze. ZDP: 1. Poprawiono stan dróg powiatowych : W 2024 roku przebudowano 10,762 km dróg za kwotę 18 937 630,96 zł oraz wykonano odnowy i remonty nawierzchni za kwotę 815 293,81 zł. W oczywisty sposób wpłynęło to pozytywnie na poprawę nawierzchni stanu dróg w powiecie lęborskim. Wykonano 11 zadań inwestycyjnych polegających na przebudowie dróg powiatowych a wartość wykonanych robót wzrosła o 12% w stosunku do roku ubiegłego. Przebudowano następujące drogi powiatowe: 1. „Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1183G w miejscowości Redkowice”; 2. „Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1302G w miejscowości Nowęcín”; 3. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1321G o długości 0,995 km na odcinku Karwica - Lesiaki”; 4. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1304G o długości 0,995 km na odcinku Krakulice – Charbrowo”; 5. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1318G w km od 2+600 do km 4+350 Karlikowo Lęborskie – Rekowo Lęborskie”; 6. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1318G w miejscowości Rekowo Lęborskie poprzez budowę ciągu dla pieszych”;

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		7. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1322G w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową 1316G”; 8. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1322G na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska”; 9. „Przebudowa mostu na rzece Łebie w ciągu drogi powiatowej 1329G w m. Mosty”; 10. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1310G od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1183G do m. Chocielewko”; 10.1 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1310G od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1183G do m. Chocielewko” - II etap; 11. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1312G na odcinku od m. Łebień do m. Rekowo Lęborskie – od km 4+470 do km 9+200”. Na zadania inwestycyjne pozyskano środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowej Subwencji Ogólnej, gminy Wicko, gminy Nowa Wieś Lęborska, gminy Cewice, oraz z „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim” w łącznej kwocie 15 733 375,07 zł. 2. Poprawiono bezpieczeństwo na drogach powiatowych i wykonano: 2.1. Odnowienie i wykonanie nowego oznakowania poziomego 1698 m²; 2.2. Wymianę i uzupełnienie brakującego oznakowania pionowego 136 szt.; 2.3. Wymianę i ustawienie nowych poręczy. 3. Zarząd Dróg powiatowych posiada 9 kompletnych dokumentacji umożliwiających prowadzenie inwestycji w latach następnych. W założeniach projektowych zwrócono uwagę na poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu poprzez: stosowanie bezpiecznych przejść dla pieszych, wyniesionych skrzyżowań, ograniczenie prędkości na wlotach do miejscowości, aktywnego oznakowania pionowego i budowę utwardzonych poboczy i ścieżek rowerowych.
c)	Zintensyfikowanie działań w zakresie	ZDP:

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	rozbudowy sieci ścieżek rowerowych	1. Rozbudowano sieć ścieżek rowerowych: 1.1. W ramach przebudowy DP 1324G wykonano nowy odcinek ścieżki rowerowej, oraz w ramach przebudowy DP 1322G wykonano remont istniejącej ścieżki rowerowej.
d)	Wzmocnienie kontroli ruchu drogowego w rewirach działania dzielnicowych i na drogach osiedlowych w szczególności pod kątem jazdy pojazdów jednośladowych	Na przestrzeni całego 2024 r. funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Lęborku podczas codziennej służby zwracali także uwagę na pojazdy jednośladowe w tym MOTOCYKLE. Na bieżąco na terenie powiatu lęborskiego funkcjonariusze WRD KPP Lębork zajmują się problematyką motocyklistów stosując wobec nich zasadę „Zero tolerancji”. Prowadzone także są działania pod kryptonimem „ MOTOCYKLE” czy też „BEZPIECZNY POWIAT”.
e)	Prowadzenie wspólnych działań z Inspekcją Transportu Drogowego, Służby Celnej, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej oraz z jednostkami ościennymi na drodze krajowej nr 6, drogach wojewódzkich i powiatowych.	W 2024 roku przeprowadzono kilkanaście działań wspólnie z funkcjonariuszami ITD, UC Słupsk, ŻW, S. Leśna, mającymi na celu wzmoczoną kontrolę pojazdów, w tym zarejestrowanych poza granicami kraju, ujawnienie osób kierujących pod wpływem alkoholu oraz środków odurzających itp. poruszających się na drodze krajowej nr 6 i wojewódzkiej 214. Realizowano na bieżąco akcje „Prędkość” oraz „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Zgodnie z planem działań kontrolno-prewencyjnych przesłanym przez Komendę Główna Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w 2024 r. realizowano głównie akcje: „Bezpieczny pieszy”; „Bezpieczny weekend”; „Prędkość”; ect. Łącznie w ciągu roku 2024 r. przeprowadzono na terenie powiatu lęborskiego 10 działań krajowych i 56 działania wojewódzkie.
f)	Organizowanie konkursów związanych z propagowaniem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym w ramach BRD m.in. takich jak Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego.	W 2024 roku funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Lęborku prowadzili 4 konkursy (3 szczebla gminnego – wiejskiego oraz 1 powiatowego) związanych z propagowaniem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym w ramach BRD.
g)	Wykorzystanie miasteczka ruchu drogowego oraz bazy dydaktycznej przy KP Policji w Lęborku do organizowania egzaminów na kartę rowerową oraz realizacji przedsięwzięć	W 2024 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego na terenie miasteczka ruchu drogowego oraz bazy dydaktycznej przy KPP w Lęborku zorganizowali i przeprowadzili dwa egzaminy na kartę rowerową, w ramach których zostało przeegzaminowanych 336 dzieci. Ponadto w ramach

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	szkoleniowo – dydaktycznych, spotkań i pogadanek dla dzieci i młodzieży w ramach programu „Bezpieczna droga do szkoły” i BRD. Współpraca w tym zakresie ze szkołami powiatu łębskiego.	współpracy ze szkołami, dzieci i młodzież powiatu łębskiego kilkakrotnie korzystała z miasteczka ruchu drogowego doskonalać swoje umiejętności w zakresie poruszania się po drodze. W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzone były działania „Bezpieczna droga do szkoły”. Dzielnicowi oraz policjantka zajmująca się profilaktyka społeczną odbyli 322 spotkania profilaktyczne poruszające powyższą tematykę, w trakcie których zapoznawano najmłodszych uczestników ruchu drogowego z zasadami bezpiecznego poruszania się.
h)	Promowanie i dystrybucja elementów odblaskowych dla pieszych i rowerzystów.	Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łęborku rozdawali kamizelki i opaski odblaskowe przekazane w ramach projektów profilaktycznych z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz z Samorządów Terytorialnych. Dzieci uczulano na korzystanie z tego typu rozwiązań przy poruszaniu się po drogach.
III.2	Działania na rzecz bezpieczeństwa pasażerów.	
a)	Organizacja wspólnych patroli ze Strażą Ochrony Kolei w Gdyni i Strażą Miejską w Łęborku na terenach kolejowych.	W ubiegłym roku funkcjonariusze KPP Łębork w ramach prowadzonych działań kilkakrotnie prowadzili współpracę z funkcjonariuszami SOK oraz SM w Łęborku. Działania te w przypadku SOK związane były przede wszystkim z zabezpieczeniem przejazdów kibiców przez pow. łębski oraz działań zmierzających do udaremnienia zdarzeń popełnianych na szkodę PKP. Przy zabezpieczeniu przejazdów kibiców kolejną przeprowadzona była również współpraca ze Strażą Miejską w Łęborku. Ponadto podczas codziennych służb policjanci zadaniowani są aby rejon dworca i teren przyległy objąć doraźną kontrolą pod kątem bezpieczeństwa i porządku publicznego.
b)	Kontrola stanu technicznego autobusów i busów kursujących na terenie powiatu łębskiego.	Bieżąca praca Okręgowych Stacji Pojazdów na terenie powiatu łębskiego.
c)	Kontrola stanu technicznego autobusów przewożących dzieci i młodzież do szkół oraz w ramach zorganizowanych form wypoczynku..	W całym 2024 roku przeprowadzono 76 kontroli autobusów przewożących dzieci. Czynności realizowane były w ramach działań przy wsparciu KWP w Gdańsku oraz Inspekcji Transportu Drogowego. W wyniku prowadzonych kontroli ujawniono naruszenia przepisów dotyczących

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		ruchu drogowego czego następstwem były zatrzymania dowodów rejestracyjnych, zaś kierowcy ukarani zostali mandatami.
V. POPRAWA STANU OCHRONY POŻAROWEJ.		
1.	Działania prewencyjne i edukacja z zakresu ochrony przeciwpożarowej – w tym aktywizacja społeczeństwa w podejmowaniu bezpośrednich działań prewencyjnych.	
a)	Prowadzenie działań kontrolno-rozpoznawczych i egzekwowanie przepisów przeciwpożarowych w obiektach zamieszkania zbiorowego, w tym służących do wypoczynku dzieci młodzieży oraz użyteczności publicznej.	W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. przeprowadzono łącznie 64 kontroli. W 36 obiektach stwierdzono nieprawidłowości z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Do najczęstszych nieprawidłowości zaliczyć można: 1) zły stan dróg ewakuacyjnych, 2) zły stan instalacji użytkowych, W wyniku przeprowadzonych kontroli oraz wszczętych postępowań administracyjnych wydano 3 decyzje administracyjne nakazujące usunięcie w ustalonym terminie nieprawidłowości z zakresu nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Stwierdzone nieprawidłowości zostały usunięte w trakcie kontroli lub w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego.
b)	Współpraca z samorządami gminnymi w zakresie doskonalenia współpracy KP PSP w Lęborku i OSP oraz sposobów alarmowania i dysponowania jednostek ochrony przeciwpożarowej do działań ratowniczo – gaśniczych.	Na bieżąco dokonywano inwentaryzacji oraz przeglądu wszystkich urządzeń wchodzących w skład sieci łączności radiowej na terenie powiatu lęborskiego. Na bieżąco również dokonywano programowania radiotelefonów będących na wyposażeniu jednostek ochrony przeciwpożarowej zgodnie z wytycznymi Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, tj. jednakowa kolejność i zgodność obsady kanałowej na wszystkich radiotelefonach. Zaproponowano wyposażenie samochodów ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP włączonych do ksrg w Terminale-ST umożliwiające: otrzymywanie karty zdarzenia z opisem zaistniałej sytuacji, możliwość nawigowania do miejsca zdarzenia, dostęp do mapy terenu działania wraz z naniesionymi hydrantami oraz lokalizacją innych samochodów oraz możliwość wysyłania statusów informujących dyżurnego stanowiska kierowania o wyjeździe do zdarzenia, przybyciu na miejsce, zakończeniu działań i powrocie do bazy. Pięć samochodów zostało wyposażone w w/w Terminal-ST z jednostek OSP Nowa Wieś Lęborska, Łebień, Łebieniec i Pieski.

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		Dodatkowo Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego zostało wyposażone w cyfrowy radiotelefon pracujący w systemie Tetra. Radiotelefon może zostać wykorzystywany podczas prowadzenia działań na terenach, gdzie łączność analogowa posiada ograniczony zasięg.
c)	Konstruowanie wniosków dla Starosty Łębskiego i władz gmin w sprawie spełnienia oczekiwań w zakresie bezpieczeństwa pożarowego i innego miejscowego zagrożenia w tym możliwości powstania klęsk żywiołowych i sytuacji kryzysowych.	Corocznie opracowywany jest Biuletyn Komendanta Powiatowego PSP w Łęborku o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Biuletyn przekazywany jest Staroście Łębskiemu oraz władzom gmin powiatu łębskiego. Opracowano „Plan ratowniczy ksrg”, który określa sposoby współdziałania i realizacji zadań w trakcie wystąpienia zagrożeń. Aby maksymalnie ograniczyć ryzyko zagrożeń należy w dalszym ciągu przestrzegać wymagań stawianych w przepisach przeciwpożarowych i budowlanych. Konsekwentnie należy egzekwować przestrzeganie przepisów oraz właściwego wyposażenia podmiotów ratowniczych w niezbędny sprzęt ratowniczy. Ponadto wskazanym jest: 1) Kontynuować działalność kontrolno-rozpoznawczą mającą na celu rozpoznanie zagrożeń oraz sprawdzenie stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych (w tym sprawdzanie hydrantów do zewnętrznego gaszenia pożarów). 2) Dążyć do sukcesywnej wymiany przestarzałych pojazdów pożarniczych zarówno w PSP jak i w jednostkach OSP oraz jak najszybszego zastąpienia samochodów bez zbiorników wodnych (typu GLM) uterenowionymi pojazdami średnimi i ciężkimi ze zbiornikiem wody o pojemności co najmniej 2,5 m³. 3) Wyposażyć jednostki OSP w system selektywnego alarmowania, dotyczy to jednostek Chocielewko, Pogorszewo, Redkowice. 4) Zarządy OSP, w których wystąpiły przypadki braku lub opóźnienie wyjazdu jednostki do zdarzenia ze względu na brak odpowiedniej ilości kierowców powinny przystąpić do usprawnienia funkcjonowania jednostki. 5) Kontynuować proces szkolenia członków OSP w celu zwiększenia liczby strażaków mogących brać udział w działaniach ratowniczych oraz kierowania nimi. 6) Kierować dalsze środki finansowe na remonty i modernizacje obiektów PSP i OSP, zwłaszcza w zakresie poprawy warunków bezpiecznego garażowania,

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		obsługi pojazdów i sprzętu, odpowiedniego zabezpieczenia sprzętu w okresie zimowym, poprawy estetyki i funkcji socjalnej, itp. 7) Uzupełniać stan środków ochrony indywidualnej strażaków, a w szczególności doposażać jednostki OSP w ubrania specjalne, obuwie, rękawice specjalne, kominiarki, sprzęt ochrony układu oddechowego oraz wymienić przestarzałe i nieatestowane hełmy. Doposażyć jednostki włączone do kserg w sprzęt z poszczególnych dziedzin ratownictwa zgodny z minimalnym normatywem wyposażenia.
d)	Propagowanie nowoczesnych sposobów ochrony i zabezpieczenia ppoż. oraz pomoc placówkom w zakresie organizowania ochrony przeciwpożarowej.	Sposoby ochrony i zabezpieczenia p.poż. w budynkach i placówkach weryfikowane są podczas prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych. Proponowane są możliwe do zastosowania najskuteczniejsze rozwiązania ochrony obiektów budowlanych.
e)	Położenie nacisku na przeprowadzenie ćwiczeń z zakresu praktycznego sprawdzania warunków ewakuacji z obiektów.	Zgodnie z § 17 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów właściciel lub zarządca obiektu przeznaczonego dla ponad 50 osób będących jego stałymi użytkownikami, niezakwalifikowanego do kategorii zagrożenia ludzi ZL IV, powinien co najmniej raz na 2 lata przeprowadzić praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewakuacji z całego obiektu. W 2024 roku Komendant Powiatowy PSP w Lęborku został powiadomiony o co najmniej 49 próbnym ewakuacjach z budynków szkół, przedszkoli oraz budynków użyteczności publicznej.
f)	Informowanie o zagrożeniach związanych z organizacją imprez masowych, zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych, również w kontekście zagrożeń terrorystycznych oraz doskonalenia systemu bezpieczeństwa i infrastruktury obiektów, na których odbywają się imprezy masowe.	W 2024 r. przeprowadzono 2 czynności kontrolno-rozpoznawcze na terenach gdzie miały zostać przeprowadzone imprezy masowe. Po ww. czynnościach zostały wydane pozytywne opinie dot. przeprowadzenia imprez masowych.
g)	Cykliczne ćwiczenia prowadzone przez JOP na terenie obiektów użyteczności	W 2024 r przeprowadzono 8 ćwiczeń zgrywających JOP na terenie powiatu lęborskiego, z czego:

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	publicznej (zapoznajanie społeczeństwa ze sposobami działania służb w rejonie tych działań oraz wynikającymi działaniami służb w rejonie tych działań oraz wynikających stąd ograniczeniami dla ludności),	- 2 ćwiczenia zorganizowane były na akwenach wodnych (akwen zalodzony w Parku Chrobrego), - 1 ćwiczenie zorganizowane było na obiekcie AMG, - 1 ćwiczenie zorganizowane było w Zakładzie Zagospodarowania Odpadami „Czysta Błękitna Kraina” Sp. z o.o w Czarnówku, - 1 ćwiczenie zorganizowane było w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łęborku. - 1 ćwiczenie zorganizowane było w budynku wielorodzinnym – garaż podziemny, - 1 ćwiczenie zorganizowane było na rzece Łeba w miejscowości Mosty – ćwiczenia przeciwpowodziowe. - 1 ćwiczenie zorganizowane było w Jednostce Wojskowej przy ul. Obrońców Wybrzeża 1– ćwiczenia na obiekcie. Głównymi celami organizowania ćwiczeń na ww. obiektach było sprawdzenie prowadzenia skutecznych działań ratowniczo-gaśniczych, w tym: - sprawdzenie skuteczności przyjętego sposobu alarmowania o zagrożeniu oraz powiadamiania służb, - doskonalenie współdziałania z pracownikami, osobami funkcyjnymi odpowiedzialnymi za ewakuację pracowników w zakładzie, - zweryfikowanie skuteczności działania technicznych systemów zabezpieczeń obiektu, - rozpoznanie zagrożeń zakładu pracy, - rozpoznanie dróg dojazdowych i punktów czerpania wody.
h)	Prowadzenie działań na rzecz modernizacji bazy technicznej oraz sprzętowej Straży Pożarnej i nadzór nad OSP, w celu zwiększenia standardów i skuteczności podejmowanych działań ratowniczych.	W grudniu 2024 roku budynek komendy został wyposażony w instalację fotowoltaiczną wraz z bankiem energii. Instalacja została podłączona do sieci energetycznej i uruchomiona. Ponadto realizowano szereg zakupów sprzętu takich jak m. in.: 1. Dmuchała Spalinowa 2. Pilarka do drewna sztuk 2 3. Szlifierka kątowna 4. Regały magazynowe 5. Pralka

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	6. Ubrania 7. Ręczny wózek paletowy wysokiego podnoszenia 8. Wytwornica dymu/mgły 9. Manekin ewakuacyjno-medyczny Phantom 10. Moduł urazowy 11. Mobilny zbiornik na Diesel 400 L 12. Drabina nasadkowa 13. Wodery sztuk 5 14. Motopompa szlamowa WT30X z kompletem węży 15. Modułowa torba ratownicza na zestaw R1 sztuk 4 16. Przenośne urządzenie pianowe PROPAK 17. Doposażenie w sprzęt wysokościowy 18. Wózki/rolki manewrowe pod auto sztuk 4 19. Hełm sztuk 10 20. Krzesło ewakuacyjne FALCON. Jednostka OSP Tawęcino zakupiła nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Man TGM 18.320 o oznaczeniu taktycznym GBA 4,6/30. Samochód z napędem 4x4 wyposażony w zbiornik wodny o pojemności 4600l, zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 465l, autopompę o wydajności 3000l/min. Ponadto na wyposażeniu posiada pneumatyczny maszt oświetleniowy, wyciągarkę Dragon Winch o uciagu 8 ton oraz sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Jednostka OSP Redkowice zakupiły nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Iveco Daily o oznaczeniu taktycznym GLBA 1,3/16. Samochód z napędem 4x2 wyposażony w zbiornik wodny o pojemności 1300l, zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 130l, motopompę o wydajności 1600l/min. Ponadto na wyposażeniu posiada pneumatyczny maszt oświetleniowy, wyciągarkę Dragon Winch o uciagu 8 ton oraz sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Ponadto jednostki OSP Lębork oraz OSP Łeba zakupiły samochody specjalne rozpoznawczo-ratownicze odpowiednio Toyotę Hilux oraz Ford Ranger. Samochody te mogą przewozić 5

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		ratowników w trudno dostępne miejsca. Ponadto będą wykorzystywane główne do przewożenia sprzętu ratownictwa wodnego i medycznego. Dodatkowo jednostki OSP powiatu łębskiego z programu "Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczej" dokonały zakupów sprzętu na własne potrzeby.
i)	Kontrola miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży na koloniach letnich i zimowych w zakresie bezpieczeństwa pożarowego oraz zabezpieczenia tych miejsc w system powiadamiania alarmowego.	Przeprowadzono 11 kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży w obiektach przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży.
j)	Edukacja społeczeństwa typu „czad”, „otwarty ogień”, „wypalanie traw” itp. Wśród mieszkańców powiatu ze względu na ogromne zagrożenie na terenie powiatu,	Prewencja społeczna w Komendzie Powiatowej PSP w Łęborku dotycząca zagrożeń prowadzona jest na bieżąco. Przeprowadzono łącznie 35 przedsięwzięć z zakresu prewencji społecznej, w której brały udział zarówno dzieci, jak i dorośli z powiatu łębskiego. Przedsięwzięcia dotyczyły kampanii „Zawód strażaka”, „Bezpieczne lato”, Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, „Pierwsza pomoc” czy „Numer 112”. Główne zagadnienia poruszane na spotkaniach to: - Zadania wykonywane przez strażaków, - Propagowanie bezpiecznych zachowań podczas wakacji, - Sposoby udzielania pierwszej pomocy, - Funkcjonowanie numeru alarmowego 112, sposób przekazywania informacji i zaistniałym zdarzeniu. W spotkaniach wzięło udział łącznie 4 095 dzieci oraz 899 osoby dorosłe.
k)	współorganizowanie zawodów sportowo-pożarniczych na szczeblu powiatu i gminy dla OSP.	Zawody sportowo-pożarnicze na szczeblach gminnych organizowane były przez poszczególne gminy. Komendant Powiatowy na potrzeby w/w zawodów powoływał komisje sędziowskie w celu oceny właściwego przebiegu konkurencji pożarniczych.

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	W dniu 7 września 2024 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej zorganizowała zawody na szczeblu powiatowym. Komisja sędziowska wyłoniła zwycięzców, którzy następnie wzięli udział w wojewódzkich zawodach sportowo-pożarniczych.
VI. ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO	
1	Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych,, zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych i bezpośrednie sprawowanie nadzoru nad warunkami: higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji, zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku, higieniczno-sanitarnymi jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne, m.in. poprzez:
a)	Wczesne wykrywanie i zwalczanie szczególnie niebezpiecznych chorób zakaźnych oraz zapobieganie zagrożeniom epidemiologicznym. PSSE Realizując zadania przyjęte w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025” w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom epidemiologicznym społeczeństwa powiatu łębskiego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 2024 roku monitorował sytuację epidemiologiczną ukierunkowaną na działania przeciwepidemiczne szerzenia się chorób zakaźnych oraz minimalizowaniu ryzyka wystąpienia zakażeń wywołanych drobnoustrojami szczepionkowymi, w szczególności poliomyelitis. Ryzyko wystąpienia zakażeń drobnoustrojami szczepionkowymi związane jest z czasowym, lub długotrwałym po-bytem w naszym regionie osób, które pochodzą z krajów gdzie nadal stosowane są szczepionki żywe, dlatego pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej czynnie uczestniczyli w realizacji programu eradykacji ostrego porażenia wiotkiego. W ramach swoich kompetencji wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2024 r. poz. 924 ze zm.) Państwowa Inspekcja Sanitarna w roku 2024 sprawowała nadzór epidemiologiczny na podstawie zawiadomień o podejrzeniu lub rozpoznaniu choroby zakaźnej, które otrzymywano od lekarzy podmiotów leczniczych na terenie powiatu łębskiego oraz zgłoszeń dodatknych wyników badań laboratoryjnych w kierunku biologicznych czynników chorobotwórczych z ośrodków diagnostycznych.

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		W roku 2024 pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej w Lęborku: • wzmocnili współpracę w podmiotami leczniczymi w celu usystematyzowania zgłaszalności chorób zakaźnych oraz wdrażania elektronicznych systemów monitorowania zachorowań na choroby zakaźne; • wnikliwie prowadzili dochodzenia epidemiologiczne w przypadku podejrzenia lub wystąpienia chorób zakaźnych, sporadycznych oraz zbiorowych zatruc pokarmowych w celu ustalenia etiologii i rezerwuaru zatruc pokarmowych z jednoczesnym włączeniem profilaktyki sanitarnej; • na bieżąco udzielali instruktażu dotyczącego postępowania przeciwepidemicznego i profilaktycznego w środowiskach osób chorych na choroby zakaźne; • prowadzili systematyczną analizę zachorowań mającą na celu wczesne wykrywanie i zwalczanie szczególnie niebezpiecznych chorób zakaźnych, które mogą potencjalnie zostać zawleczone do Polski lub być skutkiem celowego rozprzestrzeniania czynników chorobotwórczych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku we współpracy z Pomorskim Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Gdańsku oraz Państwowym Zakładem Higieny w Warszawie systematycznie analizował zachorowania na choroby zakaźne w poszczególnych miesiącach 2024 r., kontynuował również współpracę z Inspekcją Weterynaryjną w zakresie zapobiegania chorobom od-zwierzęcym w celu bieżącego dokonywania oceny stopnia zagrożenia ludności czynnikiem etiologicznym odzwierzęcym, ustalenia źródła zakażenia i podjęcia skutecznych działań.
b)	Nadzór i ocena wykonawstwa szczepień ochronnych, prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie konieczności wykonywania szczepień.	W roku 2024 podmioty działające na nadzorowanym terenie realizowały szczepienia ochronne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie Obowiązkowych Szczepień Ochronnych (Dz.U z 2023 r. poz. 2077 ze zm.) W 2024 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku kontynuował dystrybucję szczepionek przeciw HPV do podmiotów leczniczych wykonujących szczepienia ochronne w ramach Programu Refundowanych Szczepień przeciwko HPV. Ponadto pracownicy

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		Oddziału Epidemiologii włączyli się czynnie w działania informacyjno-promocyjne dotyczące realizacji programu zalecanych szczepień przeciwko krztuścowi dla kobiet w ciąży. Od 15.10.2024 r. wszystkie podmioty Podstawowej Opieki Zdrowotnej w powiecie łębarskim wykonują zalecane szczepienia przeciwko krztuścowi u kobiet w ciąży po ukończeniu 27. do 36. tygodnia ciąży, a w uzasadnionych przypadkach zagrożenia przedwczesnym porodem - po ukończeniu 20. tygodnia ciąży. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęborku na bieżąco prowadzi postępowania administracyjne przeciwko osobom uchylającym się od poddania dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym. Działania te mają na celu zapewnienie ochrony zdrowia publicznego, ograniczenie rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych oraz realizację obowiązków wynikających z ustawowego nakazu szczepień.
c)	Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów, szczególnie w obiektach działających sezonowo oraz w obiektach, w których zagrożenia ze względu na dużą produkcję lub obrót żywnością przekładają się na dużą liczbę konsumentów.	W 2024 r. zanotowano 1243 obiekty żywności, żywienia i przedmiotów użytku objętych nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Wydano 292 decyzje merytoryczne i 441 decyzji o nałożeniu opłaty. Nałożono 59 mandatów karnych na sumę 13 300 zł. Przeprowadzono 490 kontroli, nieprawidłowości stwierdzono podczas 190 kontroli. Najczęściej wykrywane uchybienia to niewłaściwe warunki sanitarno-higieniczne, tj. brak porządku i czystości w zakładach, brak wdrożonych procedur Dobrej Praktyki Higienicznej, niewłaściwe warunki przechowywania środków spożywczych oraz stosowanie do produkcji potraw nieidentyfikowalnych produktów spożywczych. W porównaniu do 2023 r. można stwierdzić, że w 2024 r. stan techniczny i sanitarny w zakładach, w których zagrożenia ze względu na dużą produkcję lub obrót żywnością przekładają się na dużą liczbę konsumentów, tj. piekarni, sklepów, zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego itd., uległ poprawie. Natomiast wiele nieprawidłowości stwierdzono w zakładach żywienia zbiorowego otwartego, szczególnie w działających sezonowo obiektach. <u>Najczęściej stwierdzane uchybienia.</u> W przypadku obiektów zaliczanych do tych grup, w których stan sanitarny budzi najczęściej zastrzeżeń- najczęściej występującymi uchybieniami były: 1) zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego (na 143 skontrolowane):

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	• brak porządku bieżącego, • niewłaściwe przechowywanie produktów spożywczych wymagających warunków chłodniczych, • wykorzystywanie do produkcji potraw art. spożywczych po terminie przydatności do spożycia lub nieidentyfikowalnych, 2) sklepy spożywcze (na 135 skontrolowanych): • niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny obiektów (brak porządku bieżącego), • nieprawidłowe przechowywanie nietrwałych środków spożywczych: poza urządzeniami chłodniczymi oraz bezpośrednio na posadzce, • środki spożywcze po terminie przydatności do spożycia. W celu zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności w ramach urzędowej kontroli żywności był kontynuowany nadzór sanitarny w kierunku oceny spełnienia wymagań obowiązujących przepisów prawnych dotyczących: • stanu sanitarno- technicznego i porządkowego otoczenia zakładu, pomieszczeń produkcyjnych, magazynowych i socjalnych, maszyn, urządzeń, linii produkcyjnych, środków transportu, • warunków przechowywania środków spożywczych, surowców do produkcji, • jakości zdrowotnej surowców, wyrobów gotowych oraz używanej wody, • prawidłowości i skuteczności przeprowadzanych procesów mycia i dezynfekcji maszyn, urządzeń, sprzętu i rąk personelu, • materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością (urządzenia, drobny sprzęt produkcyjny, naczynia, opakowania transportowe i jednostkowe), • etykiet i sposobu znakowania, • stanu higieny i zdrowia pracowników, biorących udział w procesie produkcji lub obrocie żywnością,

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	• prowadzenia dokumentacji i zapisów dotyczących stosowanych systemów kontroli wewnętrznej, w tym systemu HACCP oraz realizacji zasad dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej. W roku 2024 prowadzono nadzór nad jakością żywienia zbiorowego prowadzonego w jednostkach systemu oświaty. Sposób żywienia i jakość środków spożywczych stosowanych w placówkach szkolnych oceniano podczas bieżących kontroli tematycznych. Dokonano oceny żywienia w 6 placówkach. W niektórych stołówkach szkolnych i przedszkolnych stwierdzono nieprawidłowości, polegające najczęściej na zbyt niskiej podaży ryb oraz zbyt wysokiej zawartości soli w posiłkach. W roku 2024 przeprowadzono 7 kontroli w sklepikach szkolnych. Podczas 5 kontroli stwierdzono wprowadzanie do obrotu środków spożywczych niezgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1154). Wydano jedną decyzję nakazującą doprowadzenie asortymentu sklepiku do zgodności z przepisami. Skierowano do Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jeden wniosek o nałożenie kary pieniężnej za niezastosowanie się wymagań do ww. Rozporządzenia. b) nadzór nad materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, W roku 2024 r. przeprowadzono 4 kontrole miejsc obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonych do kontaktu z żywnością, pobrano do badań trzy próbki. Jedną próbkę naczyń szklanych i jedną próbkę naczyń ceramicznych badano w kierunku migracji specyficznej kadmu i ołowiu. Jedną próbkę naczyń z tworzyw sztucznych pobrano do oceny organoleptycznej. Nie

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		dyskwalifikowano żadnej z próbek. c) poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów w miejscach handlu na targowiskach, handlu obwoźnego, Na terenie powiatu łębskiego handel obwoźny i płodami rolnymi został skupiony w miejscu do tego wyznaczonym i przystosowanym w Łęborku przy ul. Dąbrowskiego 4. Prowadzony jest nadzór nad pochodzeniem płodów rolnych wprowadzanych do obrotu przez rolników w ramach dostaw bezpośrednich. W związku z wzrastającą popularnością żywności produkowanej w warunkach domowych oraz w ramach rolniczego handlu detalicznego, przeprowadzono 5 kontroli na targowisku z płodami rolnymi, w tym 2 kontrole w obiektach obrotu wyrobami mięsnymi. Żywność tego typu najczęściej wprowadzana jest do obrotu z ruchomych i tymczasowych zakładów zlokalizowanych na targowiskach i bazarach. Podczas trzech kontroli stwierdzono nieprawidłowości. Wydano jedną decyzję nakazującą natychmiastowe zaprzestanie działalności i wycofanie z obrotu środków spożywczych.
d)	Kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakresie jakości wód do spożycia, wód powierzchniowych i innych elementów środowisk w zakresie ustalonym w przepisach prawnych, oraz kąpielisk.	PSSE W roku 2024 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęborku skontrolował 56 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę (w liczbie tej mieszczą się trzy wyodrębnione strefy zaopatrzenia w wodę) oraz 1 wodociąg jako podmiot działający na rynku spożywczym będący zarządcą wodociągu zakładowego. Ponadto kontrolowano 5 wodociągów prowadzonych przez podmioty wykorzystujące wodę pochodzącą z indywidualnego ujęcia, jako część działalności handlowej lub w budynkach użyteczności publicznej. Najliczniejszą grupę urządzeń zaopatrzenia w wodę stanowiły wodociągi o wydajności < 100 m³/dobę. Według szacunkowych danych tut. Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w roku 2024 z wody wodociągowej korzystało ok. 62 tys. osób. W ramach monitoringu jakości wody wykonano badania 458 próbek wody do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych, w tym 121 próbek w ramach kontroli urzędowej i 337 w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne oraz podmioty

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	wykorzystujące wodę pochodzącą z indywidualnego ujęcia, jako część działalności handlowej lub w budynkach użyteczności publicznej. W skontrolowanych urządzeniach jakość wody była najczęściej kwestionowana z uwagi na obecność bakterii grupy coli (w 58 próbkach pobranych z 17 wodociągów) oraz niezgodną z wymaganiami ogólną liczbę mikroorganizmów w $(22 \pm 2)^{\circ}\text{C}$ po 72h (w 74 próbkach pobranych z 17 wodociągów). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku prowadząc na bieżąco nadzór nad jakością wody do spożycia, wszczynał postępowanie administracyjne w przypadkach niezgodności stwierdzonych poziomów wskaźników badanych w wodzie z poziomami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia, monitorował działania naprawcze wykonywane przez podmioty dostarczające wodę, informował na bieżąco właściwego wójta/burmistrza o jakości wody na nadzorowanym terenie. <u>dot. kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli</u> W 2024 roku przeprowadzono kontrole 3 kąpielisk, tj. w 100% obiektów będących w ewidencji tut. stacji sanitarno-epidemiologicznej. W tej liczbie mieszczą się kąpieliska morskie w Łebie - kąpielisko przy plaży A, przy plaży B i przy plaży C. Organizatorem kąpielisk był Port Jachtowy w Łebie sp. z o.o., ul. Jachtowa 8, 84-360 Łeba. Sezon kąpielowy w kąpieliskach morskich został określony uchwałą Rady Miejskiej w Łebie nr LXIV/643/2024 z dnia 23 kwietnia 2024 r. i ustalono, że będzie trwał od 01.07.2024 r. do 31.08.2024 r. Organizator kąpielisk przedstawił Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Lęborku harmonogram badań wody w zorganizowanych kąpieliskach. Harmonogram został zrealizowany zgodnie z obowiązującą w województwie pomorskim instrukcją pobierania próbek wody, zaś badania próbek wody prowadzone były zgodnie z metodami referencyjnymi, określonymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 255). W ramach realizacji badań kontroli urzędowej pobrano 3 próbki wody z kąpielisk.

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	Wydano łącznie 14 ocen bieżących o przydatności wody do kąpiel i 2 o braku przydatności wody do kąpiel (stwierdzano ponadnormatywną liczbę <i>Escherichia coli</i> na kąpielisku przy plaży A w Łebie). W kąpieliskach morskich przy plażach B i C w Łebie przez cały sezon kąpielowy woda była przydatna do kąpiel. Spełniała wymagania w odniesieniu do parametrów określonych w załączniku nr 1 części A do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpiel (Dz. U. z 2019 r., poz. 255). Z uwagi na zanieczyszczenie mikrobiologiczne bakteriami <i>Escherichia coli</i>, mając na uwadze ochronę zdrowia osób korzystających z kąpielisk, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku wprowadził tymczasowy zakaz kąpiel w kąpielisku przy plaży A w Łebie w terminach od 11.07.2024 r. do 14.07.2024 r. oraz do 25.07.2024 r. do 28.07.2024 r. Na bieżąco udostępniano dane dotyczące przydatności wody do kąpiel za pośrednictwem internetowego Serwisu kąpieliskowego https://sk.gis.gov.pl/. Po sezonie kąpielowym 2024 zgodnie z art. 344 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.), dokonano wstępnej klasyfikacji wody w kąpieliskach przy plażach A, B i C w Łebie. Klasyfikacja została przeprowadzona na podstawie zestawu danych o jakości wody w kąpieliskach, opracowanego zgodnie z procedurą określoną w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpiel (Dz. U. z 2019 r., poz. 255). Klasyfikacji kąpielisk dokonano na podstawie zestawu danych o jakości wody w kąpielisku, opracowanych w odniesieniu do sezonu kąpielowego 2024 roku oraz zestawów odpowiedniej ilości danych z lat ubiegłych. Nastąpiło pogorszenie klasyfikacji jakości wody w kąpieliskach przy plaży A oraz C z jakości dobrej na dostateczną. Kąpielisko B zostało sklasyfikowane jako doskonałe. W związku z pogarszającą się klasyfikacją jakości wody w kąpielisku A oraz C Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku zwraca uwagę, iż kąpieliska są obszarami chronionymi na mocy Ramowej Dyrektywy Wodnej (art. 6 i załącznik IV), które powinny osiągać cele środowiskowe w zakresie norm i celów wynikających z przepisów oraz dla których powinny być podejmowane działania przypisane dla danej, jednolitej części wód wykorzystywanej do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych.

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	Ostateczna klasyfikacja kąpielisk zostanie podana w raporcie podsumowującym jakość wody w kąpieliskach w Europie w 2024 roku, sporządzonym przez BWB <i>assessment workgroup</i> - grupę opracowującą raport na zlecenie Komisji Europejskiej. Na terenie powiatu lęborskiego w 2024 roku nie zostały zorganizowane miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpeli. <u>jakość wody na pływalniach</u> W ramach nadzoru nad jakością wody w pływalniach Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku skontrolował 25 pływalni, w tym jedną pływalnię nową, które po raz pierwszy została otwarta w 2024 roku, tj. pływalnia w obiekcie Grand Maxim Aquapark & Spa w Lebie. Pobrano łącznie 631 próbek wody do badań laboratoryjnych, w tym 94 próbki w ramach kontroli urzędowej i 537 próbek w ramach kontroli wewnętrznej (na zlecenie zarządcy), z czego 356 próbek przebadano w innych laboratoriach niż Laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Lęborku. W 2024 roku woda w nieckach basenowych ww. basenów nie spełniała w całości wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r. W większości pływalni stwierdzono przekroczenia wartości dopuszczalnej chloru związanego i niezgodny z wymaganiami poziom potencjału redox. W 14 przypadkach stwierdzono ponadnormatywną zawartość chloroformu. W omawianych przypadkach zarządcy basenów podejmowali działania naprawcze mające na celu poprawę jakości wody. W 2024 roku w 25 obiektach pobrano łącznie 70 próbek wody z natrysków znajdujących się przy pływalniach. W 13 próbkach stwierdzono ponadnormatywną liczbę bakterii Legionella sp. W ww. przypadkach zarządcy obiektów przeprowadzali działania naprawcze mające na celu doprowadzenie jakości wody do obowiązujących norm. W większości pływalni uzyskano poprawę jakości wody a część obiektów została wyłączona z użytkowania w związku z zakończeniem sezonu letniego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku w 2024 roku wydał 25 decyzji administracyjnych w sprawie opłat za kwestionowane badania wody pobranej w ramach kontroli urzędowej. Wydano również 2 decyzje administracyjne nakazujące wyłączenie z użytkowania natrysków w strefie basenowej i doprowadzenie jakości ciepłej wody użytkowej w zakresie Legionella sp. do obowiązujących norm oraz 2 decyzje administracyjne przedłużające termin doprowadzenia jakości wody na

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		plywalni do obowiązujących norm w zakresie chloroformu. Decyzje zostały wykonane, uzyskano poprawę jakości wody. Przeprowadzono łącznie 237 kontroli sanitarnych w obiektach nadzorowanych przez Oddział Higieny Komunalnej. Wydano 62 decyzje merytoryczne i 47 decyzji o nałożeniu opłaty.
e)	Prowadzenie szkoleń oraz programów edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci młodzieży w zakresie zagrożeń i szkodliwości środków uzależniających (alkoholu, narkotyków, dopalaczy, środków psychotropowych itd.).	PSSE: W szkołach i przedszkolach w powiecie łębarskim realizowane są interwencje programowe oraz nieprogramowe, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych. Podjęto następujące działania: • dystrybuowano materiały edukacyjne do placówek oświatowych; • w ramach Światowego Dnia bez Tytoniu, obchodzonego 31 maja, dystrybuowano materiały edukacyjne do placówek oświatowych, umieszczano posty na portalu społecznościowym oraz w siedzibie Stacji. Edukacją informacyjną objęto około 354 osoby; • w ramach przedszkolnego programu edukacji antytytoniowej pt. „Czyste powietrze wokół nas” uczestniczyło 390 dzieci oraz 251 rodziców z 5 przedszkoli; • dwie szkoły realizowały założenia programu antytytoniowego "Bieg po zdrowie". Program jest skierowany do uczniów klas czwartych szkoły podstawowej, a także do ich rodziców i opiekunów. Łącznie w programie uczestniczyło 38 uczniów oraz 25 rodziców; • w roku szkolnym 2023/2024 dwie szkoły ponadpodstawowe realizowały założenia programu pt. „ARS, czyli jak dbać o miłość?”. Celem programu jest ograniczenie niekorzystnych następstw zdrowotnych, prokreacyjnych i społecznych związanych z używaniem alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą w dorosłe życie. Łącznie w programie uczestniczyło 339 uczniów; • w ramach akcji dotyczącej promocji zdrowia psychicznego, we współpracy ze Starostą Łębarskim, zorganizowano konkurs plastyczny pod tytułem „Szarzy ludzie w pięknych maskach”. Konkurs skierowano do uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych w powiecie łębarskim. Łącznie na konkurs wpłynęło 21 prac plastycznych.

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	Wyłoniono 3 laureatów oraz 4 wyróżnienia. Podczas uroczystego wręczenia nagród odbyła się prelekcja dotycząca zdrowia psychicznego oraz suplementów diety. Ponadto zorganizowano wystawę zwycięskich prac plastycznych w konkursie w tutejszej stacji. Łącznie edukacją informacyjną objęto ok 185 osób; • w ramach akcji „Światowy Dzień AIDS” obchodzonego corocznie 1 grudnia, we współpracy z Starostą Lęborskim, zorganizowano konkurs plastyczny pod tytułem „Nie daj szansy AIDS”. Konkurs skierowano do uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych w powiecie lęborskim. Łącznie na konkurs wpłynęło 26 prac plastycznych. Wyłoniono 3 laureatów oraz 4 wyróżnionych; w ramach Światowego Dnia Rzucania Palenia (trzeci czwartek listopada) dystrybuowano materiały informacyjne do placówek oświatowych, na stronie internetowej stacji umieszczono artykuł informacyjno-edukacyjny oraz umieszczano posty na profilu stacji na portalu społecznościowym. Ponadto w dwóch szkołach ponadpodstawowych zorganizowano stoisko edukacyjno-informacyjne. Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele mieli możliwość zmierzyć ciśnienie tętnicze krwi, a po założeniu algogogli doświadczyć symulacji stanu jak po spożyciu alkoholu. Ponadto na stoiskach edukacyjnych dystrybuowano ulotki na temat szkodliwości papierosów tradycyjnych, e-papierosów, nowych narkotyków, tzw. dopalaczy. Przekazywano materiały edukacyjne o grypie, ulotki dotyczące tematyki HIV/AIDS, HBV, HCV, racjonalnego korzystania z antybiotyków, suplementach diety, bezpieczeństwie żywności oraz informacje o depresji i gdzie szukać pomocy. Łącznie w ramach Światowego Dnia Rzucania Palenia objęto ok. 450 osób. Podczas kontroli turnusów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadzano rozmowy z kierownikami turnusów na temat przestrzegania podstawowych zasad higieny, bezpiecznych zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. Prowadzono dystrybucję materiałów edukacyjnych na temat bezpiecznego wypoczynku, które przekazywano kierownikom ośrodków do udostępnienia na terenie obiektu. We współpracy z funkcjonariuszką policji przeprowadzono 24 kontrole wypoczynku dzieci i młodzieży, podczas których funkcjonariuszka Komisariatu Policji w Lęborku przeprowadzała pogadanki z dziećmi i młodzieżą. Ponadto przy współpracy z Portem Jachtowym w Łebie zorganizowano punkt informacyjny przy plaży miejskiej w Łebie w ramach kampanii

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		pod hasłem: #Latozsaneplidem. Kampanię wsparli także funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. W punkcie informacyjnym można było uzyskać informacje o zagrożeniach dla zdrowia i życia, które mogą wystąpić w okresie wypoczynku letniego. Chętni mogli skontrolować wagę ciała, wskaźnik BMI, zmierzyć ciśnienie tętnicze krwi, a po założeniu algogogli doświadczyć symulacji upośledzenia zmysłów jak po spożyciu alkoholu. Podczas akcji dystrybuowano ulotki edukacyjne. W ciągu roku szkolnego 2023/2024 znaczącą rolę w prowadzeniu działań edukacyjnych odegrali nauczyciele, którzy prowadzili zajęcia edukacyjno-profilaktyczne z uczniami w ramach interwencji programowych, takich jak: „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj Formę” oraz „ARS, jak dbać o miłość?”, „Podstępne WZW”, „Znamie! Znam je?”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”.
f)	Nadzór nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w placówkach oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych, wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży.	PSSE Przeprowadzono 50 kontroli placówek oświatowych, w tym: 4 kontrole w zakresie oceny przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego, 3 kontrole w zakresie ważenia tornistrów uczniów w klasach IV - VIII, 3 kontrole na wniosek strony celem wydania opinii. Skontrolowane 4 placówki były przygotowane do nowego roku szkolnego. W 3 szkołach podstawowych dokonano oceny obciążenia ciężarem tornistrów 411 uczniów, u 11 uczniów stwierdzono przekroczenie zalecanego ciężaru tornistra (przekracza 15% masy ciała ucznia). W 2024 r. nadzorowano 81 placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych na terenie powiatu lęborskiego, w tym m.in. przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ogólnokształcące, zespoły szkół, placówki pracy pozaszkolnej, inna forma wychowania przedszkolnego, żłobki, i in. Przeprowadzono w placówkach kontrolę pod kątem oceny higieny rozkładu zajęć lekcyjnych, odpowiednich warunków zdrowotnych w pracowni komputerowej oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w placówce – nie stwierdzono nieprawidłowości. Przeprowadzono także kontrolę pod kątem oceny możliwości pozostawiania przez uczniów części podręczników i przyborów

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	szkolnych. Kontrole w wyżej wymienionym zakresie nie budziły zastrzeżeń. W ramach kontroli dokonano oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji i ich mieszanin w pracowniach szkolnych. W powiecie łębarskim w 9 szkołach podstawowych, 9 zespołach szkół oraz w 1 społecznym liceum ogólnokształcącym funkcjonują pracownie chemiczne. W 2024 r. skontrolowano 10 pracowni chemicznych, nie stwierdzono nieprawidłowości. W ramach kontroli dokonano oceny stanu sanitarnego w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Spośród 31 tego typu obiektów w powiecie łębarskim skontrolowano 19 placówek. W 18 szkołach nie stwierdzono rażących uchybień i nieprawidłowości. Podczas kontroli jednej z placówek stwierdzono nieprawidłowości techniczne w sanitariatach. Wydano decyzję administracyjną nakazującą ich usunięcie. W sezonie zimowym do bazy wypoczynku zgłoszono 4 turnusy wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży, w tym 2 półkolonie zimowe, 1 wypoczynek w miejscu zamieszkania oraz wypoczynek w formie wyjazdowej na terenie powiatu łębarskiego. Skontrolowano 4 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży zorganizowane przez 3 organizatorów, nie stwierdzono nieprawidłowości. W elektronicznej bazie wypoczynku w 2024 r. zgłoszono 247 turnusów wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Skontrolowano łącznie 34 turnusy, w tym 32 formy wyjazdowe, 1 turnus wypoczynku w miejscu zamieszkania oraz 1 turnus obozu pod namiotami bez stałej infrastruktury komunalnej. Ogółem przeprowadzono 36 kontroli, w tym 2 kontrole interwencyjne. Łączna liczba dzieci i młodzieży przebywających na skontrolowanych turnusach to 1869. Podczas kontroli letniego wypoczynku nie nałożono mandatów karnych, nie wydawano decyzji administracyjnych. W czasie wypoczynku letniego do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łęborku wpłynęły 2 wnioski o interwencję. Pierwszy wpłynął po zakończeniu turnusu, dotyczył podejrzenia obecności pluskiew w pokojach. Przeprowadzono kontrolę interwencyjną, nie stwierdzono nieprawidłowości. Drugi wniosek dotyczył organizacji tzw. „dzikiego turnusu”. Interwencja nie potwierdziła się. Wśród uczestników skontrolowanych turnusów stwierdzono 2 zachorowania, 3 przypadki

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		urazów oraz nie odnotowano ognisk chorób zakaźnych przenoszonych drogą pokarmową.
g)	Zapobieganie chorobom zawodowym oraz nadzór nad warunkami pracy w zakresie zagrożeń chemicznych, biologicznych.	W roku sprawozdawczym wydano 47 decyzji administracyjnych, w których ujęto 143 nakazy m.in.: • w zakresie substancji i mieszanin chemicznych - 10 • w zakresie substancji, preparatów, czynników i lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy – 8, • brak kart charakterystyki lub nieaktualne karty charakterystyki -14, • w zakresie szkodliwych czynników biologicznych w środowisku pracy - 6 • w zakresie badań i pomiarów środowiska pracy - 27 • w zakresie obniżenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych w środowisku pracy - 1 • w zakresie oceny ryzyka zawodowego - 17 • złego stanu sanitarno – higienicznego pomieszczeń pracy i higieniczno – sanitarnych – 6 • braku aktualnych orzeczeń lekarskich o braku przeciwwskazań do pracy na danym stanowisku - 4 Przeprowadzono 156 kontroli, w tym m.in.: • w ramach nadzoru nad substancjami i mieszaninami chemicznymi – 35 • w ramach nadzoru nad produktami biobójczymi – 6 • w zakresie nadzoru nad substancjami, preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym w środowisku pracy - 16 • w zakresie nadzoru nad czynnikami biologicznymi w środowisku pracy – 30 • w zakresie wprowadzania substancjami i mieszaninami chemicznymi – 12 • w zakresie stosowania substancji chemicznych i ich mieszanin – 35 • w zakresie wprowadzania do obrotu produkty biobójcze - 6 • w zakresie nadzoru nad zakładami wytwarzającymi i konfekcjonującymi produkty kosmetyczne – 4

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	• w zakresie obrotu nad produktami kosmetycznymi – 5 W roku sprawozdawczym wystawiono 10 grzywien w drodze mandatu karnego na 1800 zł za nieprzestrzeganie przepisów ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach, ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, ustawy o zapobieganiu i zwalczaniu chorób zakaźnych. W związku ze stwierdzonymi podczas kontroli nieprawidłowościami, wystawiono 54 decyzje o nałożeniu opłaty związanej z przeprowadzonymi czynnościami kontrolnymi. a) zapobieganie chorobom zawodowym W związku ze zgłoszeniami podejrzenia choroby zawodowej przeprowadzono 13 kontroli, sporządzono 5 kart oceny narażenia zawodowego, w tym 2 dla innego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej. W toku postępowania jest 9 spraw podejrzenia choroby zawodowej. b) nadzór nad występowaniem w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki W roku sprawozdawczym przeprowadzono 30 kontroli w zakresie występowania w działalności zawodowej szkodliwych czynników biologicznych. W tym zakresie wydano 6 decyzji administracyjnych. Stwierdzone nieprawości dotyczyły: braku rejestru prac i pracowników pracujących w narażaniu na czynniki biologiczne z grupy 3, braku oceny ryzyka zawodowego w zakresie szkodliwych czynników biologicznych, braku szkoleń pracowników, braku procedur i instrukcji w zakresie postępowanie ze szkodliwym czynnikiem biologicznym c) nadzór nad substancjami i mieszaninami chemicznymi Pod nadzorem tut. Stacji znajduje się 1 importer, 3 producentów, 5 dalszych użytkowników formulatorów, 58 dystrybutorów oraz 301 podmiotów stosujących substancje i mieszaniny chemiczne w działalności zawodowej. Przeprowadzono 12 kontroli w zakresie wprowadzania do obrotu i 35 w zakresie stosowania w działalności zawodowej substancji i mieszanin

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	chemicznych, 4 kontrole u producenta kosmetyków. W 17 obiektach stwierdzono naruszenie przepisów w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin, wystawiono 9 decyzji dotyczących braku kart charakterystyk, kart niezgodnych z rozporządzeniem CLP, braku spisu substancji i mieszanin chemicznych, braku oznakowania. Sprawdzano klasyfikację mieszanin, oznakowanie opakowania oraz wymagane zamknięcie utrudniające otwarcie przez dzieci. d) nadzór nad przestrzeganiem zakazu wprowadzania do obrotu środków zastępczych, wypracowanie jednolitych metod walki ze środkami zastępczymi poprzez wspólne działania z Policją, Służbą Celną, organami kontroli skarbowej i prokuraturą w zakresie ich sprzedaży, wspólnych kontroli oraz przekazywania spraw do dalszego postępowania w tym zakresie, W 2024 r. nie wpływały nowe sprawy związane z wprowadzaniem do obrotu lub wytwarzaniem środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych. Do skontrolowanych szkół zostały rozdysponowane materiały informacyjno – edukacyjne. e) nadzór nad produktami biobójczymi Na terenie działania tut. organu kontroli znajduje się 1 producent produktów biobójczych. W okresie sprawozdawczym sprawdzano nr pozwoleń produktów biobójczych, zgodność oznakowania produktu z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa. Przeprowadzono 6 kontroli w zakresie wprowadzania do obrotu produktów biobójczych i 6 w zakresie ich stosowania. f) nadzór nad prekursorami kat. 2 i 3 Pod nadzorem tut. stacji znajdują się 2 podmioty wprowadzające do obrotu prekursory narkotyków kat. 2, 1 podmiot wprowadzający prekursory kat. 3 oraz 13 stosujących w działalności zawodowej prekursory kategorii 2 i 3. g) nadzór nad produktami kosmetycznymi

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		Na terenie powiatu łębskiego funkcjonują 4 podmioty zajmujące się produkcją kosmetyków i wprowadzaniem do obrotu własnych produktów, zarówno w sprzedaży stacjonarnej, jak i internetowej. Zewidencjonowano 45 obiektów prowadzących sprzedaż detaliczną. W 2024 roku przeprowadzano 4 kontrole w zakładach wytwarzających i konfekcjonujących produkty kosmetyczne, 5 kontroli w obiektach zajmujących się obrotem produktami kosmetycznymi. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawie nieprawidłowości w podmiocie zajmującym się wytwarzaniem produktów kosmetycznych. h) nadzór nad czynnikami szkodliwymi występującymi w środowisku pracy W roku sprawozdawczym wydano 27 decyzji w zakresie braku badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy oraz 1 w zakresie przekroczeń normatywu higienicznego NDN i NDS. W większości zakładów o dużej uciążliwości pracodawcy podjęli działania organizacyjne i techniczne prowadzące do poprawy warunków pracy, jej bezpieczeństwa oraz ochrony człowieka poprzez udoskonalenie stosowanych lub wprowadzenie nowych metod oceny zagrożeń i ryzyka zawodowego, nowych konstrukcji, technologii, urządzeń i materiałów. Pracownicy pionu higieny pracy zwracali szczególną uwagę badania i pomiary czynników szkodliwych w środowisku pracy w zakresie krystalicznej krzemionki oraz spalin silników diesla, które zostały wpisane jako czynniki o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym. W 2024 r. przeprowadzono kontrole w zakładach zatrudniających pracowników młodocianych. Skontrolowano 11 zakładów, w 3 stwierdzono nieprawidłowości min. dot. braku badań i pomiarów czynników szkodliwych w środowisku pracy w zakresie natężenia hałsu i zapylenia powietrza, szkodliwych czynników biologicznych. h) nadzór nad ochroną zdrowia i bezpieczeństwa pracy osób narażonych na pył azbestu W roku sprawozdawczym przeprowadzono nie wpłynęły zgłoszenia usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu łębskiego.

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	i) nadzór nad substancjami, preparatami, czynnikami i procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym Pod nadzorem tut. Stacji znajduje się 116 zakładów, w których pracownicy narażeni są bądź pozostają w kontakcie z substancjami, preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym. W roku sprawozdawczym przeprowadzono 16 kontroli w zakładach, gdzie występuje czynnik rakotwórczy. Wydano 7 decyzji administracyjnych dotyczących min: braku rejestru prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania w kontakcie z procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym wykazu procesów technologicznych i prac, w których czynniki o działaniu rakotwórczym lub mutagennym są stosowane, produkowane lub występują jako zanieczyszczenia bądź produkt uboczny, braku rejestru pracowników narażonych na działanie procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym, braku informacji przesłanej do PPWIS i PIS w zakresie czynników rakotwórczych, braku informacji w ocenie ryzyka zawodowego o czynnikach rakotwórczych występujących w środowisku pracy. j) promocja zdrowia jako składnik profilaktycznej opieki nad pracownikami Pracownicy pionu higieny pracy zwracają szczególną uwagę na bezpieczeństwo pracownika tj. wyposażenie w środki ochrony zbiorowej i ochrony indywidualnej, zastosowane technologie zmniejszające narażenie pracowników na czynniki szkodliwe. W roku sprawozdawczym, również jak w roku poprzednim, kładziono nacisk na profilaktykę antynikotynową. W zakładach pracy sprawdzano przestrzeganie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Ponadto podczas kontroli objęto działaniami profilaktycznymi około 60 % skontrolowanych obiektów, podczas których poruszano takie informacje jak: właściwe oznakowanie substancji chemicznych i ich mieszanin, właściwe odczytywanie ważnych informacji z treści kart charakterystyk, skutki zdrowotne w wyniku przekroczenia NDS i NDN czynników szkodliwych, obowiązek przeprowadzenia badań czynników szkodliwych, zagrożenia związane z czynnikami biologicznymi, stosowanie skutecznej wentylacji w pomieszczeniach.

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	W związku z rozszerzeniem listy substancji zakazanych w produktach kosmetycznych informowano producentów, jak i wprowadzających do obrotu w/w produkty o prowadzeniu wewnętrznej kontroli nad produktami wprowadzanymi do obrotu. k) działania w związku z pożarami składu złomu w Lęborku W związku z pismem Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia 03.08.2023 r., dotyczącym działań związanych z występowaniem na terenie Polski przypadków pożarów składowania odpadów, przeprowadzono 1 wizję w zakładach sąsiadujących z dawnym składem złomu, w którym miał miejsce pożar. Dokonano oględzin terenu przyległego do składowiska złomu w kontekście bezpieczeństwa zdrowotnego okolicznych mieszkańców. 6. Realizacja zadań w zakresie działań pionu laboratoryjnego Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lęborku, posiadający certyfikat akredytacji PCA Nr AB 691 z dnia 14.02.2006 r., wykonuje statutowe badania laboratoryjne i pomiary dla Powiatowych Inspektorów Sanitarnych realizujących zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej w powiatach: lęborskim, kartuskim i wejherowskim. Ponadto wykonywane są badania na zlecenie klienta zewnętrznego, z których dochody w całości przekazywane są na rachunek budżetu państwa. Klientami laboratorium są przede wszystkim przedsiębiorstwa wodociągowe, w tym gminne jednostki organizacyjne oraz przedsiębiorcy, prowadzący działalność głównie na terenie powiatu lęborskiego. Poniższa tabela przedstawia ilość przebadanych próbek, wykonanych badań i oznaczeń dla Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych z poszczególnych powiatów, w podziale na badania statutowe i zlecone. Podsumowując roczne sprawozdanie ze sposobu realizacji koordynowanych zadań określonych w „Powiatowym programie ...” należy zauważyć, że w 2024 roku zadania statutowe Państwowej

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	Inspekcji Sanitarnej były realizowane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łęborku bez zakłóceń, zgodnie z rocznym planem zasadniczych zadań i ustalonym harmonogramem kontroli.
VII. OCHRONA ZDROWIA ZWIERZĄT ORAZ BEZPIECZEŃSTWA PRODUKTÓW POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO W CELU ZAPEWNIENIA OCHRONY ZDROWIA PUBLICZNEGO	
1.	Prowadzenie działalności w zakresie przeciwdziałania chorobom zakaźnym zwierząt w tym zapobiegawczego i bieżącego nadzoru weterynaryjnego, poprzez:
a)	prowadzenie monitoringu chorób zakaźnych zwierząt z urzędu i ich zwalczanie. PIW Inspekcja Weterynaryjna w Łęborku realizuje ustawowe zadania przy pomocy pracowników Inspekcji Weterynaryjnej (14 pracowników) jak również lekarzy weterynarii wolnej praktyki.
b)	prowadzenie badań przed i poubojnych zwierząt oraz nadzór nad przetwórstwem i rozbiorem mięsa Praca Inspekcji Weterynaryjnej nie ma charakteru sezonowego i jest ciągłą realizacją ustawowych zadań, które obejmują:
c)	wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. - nadzorowanie produkcji żywności pochodzenia zwierzęcego, - badanie zwierząt rzeźnych i mięsa, - monitorowanie i zwalczania chorób zakaźnych, - monitorowanie pozostałości chemicznych, biologicznych, fizycznych oraz obecności substancji zabronionych w żywności pochodzenia zwierzęcego,
d)	prowadzenie monitoringu i nadzoru w zakresie produkcji i wykorzystania pasz. - kontrole transportu zwierząt,
e)	nadzór nad ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego, punktami skupu dziczyzny, punktami skupu żywych zwierząt, dobrostanem zwierząt, gospodarstwami pozyskującymi mleko. - obrót międzynarodowy produktów pochodzenia zwierzęcego i zwierząt, - nadzór nad dobrostanem zwierząt oraz produkcją i obrotem paszami, - nadzór nad identyfikacją i rejestracją zwierząt.
f)	merytoryczna współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zagrożenia ze strony zwierząt – w tym bezdomnych i dzikich. Kontrole w powyższych obszarach prowadzone są zgodnie z przygotowanymi harmonogramami i analizą ryzyka wynikającą z dotychczasowych kontroli, potrzeb oraz wymagań stawianych przepisami zarówno krajowymi jak i UE. Szczególne działanie służby weterynaryjnej determinuje sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zwierząt. Odpowiedzialność za zwalczanie zagrożeń epizootycznych w powiecie

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
g)	wdrażanie i realizacja programów kierunkowych (badanie w kierunku wykrywania włośni w badanym mięsie, monitoring pozostałości w tym skażeń promieniotwórczych).	spoczywa na Powiatowym Lekarzu Weterynarii. Odpowiada on za nadzór i koordynację akcji oraz zapewnienie jednolitych środków kontroli w przypadku wybuchu choroby na obszarze powiatu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lęborku prowadzi w zakresie jednostek chorobowych programy monitorowania zarówno czynnego jak i biernego. Monitoring HPAI oraz ND (rzekomy pomór drobiu) w 2024 r. - nie było przypadków podejrzeń grypy u drobiu hodowanego oraz ptactwa dzikiego, - pobrano 2 próbki od ptactwa dzikiego w kierunku rzekomego pomoru drobiu- wyniki ujemne, - w ramach badań pobierano wymazy z jamy dziobowo-gardłowej (47 wymazów od gęsi i dzikich ptaków) - wyniki ujemne, - w kierunku LPAI pobierana była krew łącznie 40 próbek (kury nioski, gęsi, kury hodowane)- wyniki ujemne, W chwili obecnej brak jest zgłoszeń o padłych ptakach w linii nadmorskiej, większość kurników położona jest w obszarze zalesionym, gdzie brak jest zbiorników wodnych i rozlewisk. W zakresie sytuacji związanej z zagrożeniem wystąpienia ASF na terenie powiatu lęborskiego. W związku z realnym zagrożeniem wystąpienia u świń i dzików afrykańskiego pomoru świń (ASF), Inspekcja Weterynaryjna prowadzi stały monitoring tej choroby, kontrolowane są gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną. Od każdego padłego lub wykazującego objawy chorobowe dzika pobierane są wycinki narządów wewnętrznych do badań w kierunku ASF i dodatkowo w kierunku CSF, natomiast od dzików które zginęły w wypadkach komunikacyjnych – tylko do badania w kierunku ASF. Od 5-10 % dzików upolowanych pobierana jest krew do badania w kierunku CSF (klasyczny pomór świń). Prowadzony jest również monitoring tej choroby w stadach hodowlanych świń – w przypadkach ponadnormatywnych upadków świń. Ilość dzików zaplanowanych do odstrzału sanitarnego w 2024 r. 459 szt., odstrzelonych zostało 456 dzików. W 2024 r. zbadanych zostało 15 padłych dzików w kierunku ASF- wyniki ujemne, nie było podejrzeń ASF u trzody chlewnej.

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
		W 2024 r. skontrolowano 52 gospodarstwa (gmina Nowa Wieś Lęborska 8 gospodarstw, gmina Cewice 42 gospodarstwa, gmina Wicko 2 gospodarstwa). W chwili obecnej przeszukiwania terenu są prowadzone przez myśliwych w ramach polowań. Meldunki z wykonanych przeszukiwań terenu przesyłane są po wykonanym polowaniu. W chwili obecnej brak jest zgłoszeń o padłych dzikach w terenie. Włośnica W pracowni badania mięsa na obecność włośni badane są próbki mięsa zarówno od świń- pochodzące z zakładu uboju w Cewicach, jak również mięso pochodzące z uboju gospodarczego oraz próbki pochodzące od dzików pozyskanych na użytek myśliwego. W 2024 r. stwierdzono 4 przypadki włośnicy u dzików odstrzelonych na terenie powiatu lęborskiego.
VIII. ZADANIA DLA POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA BĘDĄCE W KOMPETENCJI POWIATOWEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO		
1.	Nadzór nad infrastrukturą techniczną obiektów w szczególności dotyczący stanu technicznego, samowoli budowlanych, kontrola przeglądów rocznych i pięcioletnich budynków wykonywanych przez właścicieli lub administratorów substancji mieszkaniowej.	PINB W 2024r. dokonano ogółem 137 kontroli w tym 65 w których stwierdzono nieprawidłowości skutkujące wszczęciem postępowania administracyjnego. Ponadto przeprowadzono kontrole obowiązkowe związane z wydaniem decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektów w ilości 68. W całym roku przeprowadzono 44 kontrole obowiązkowe.
2.	Kontrola placów zabaw dla dzieci na terenie powiatu, pod kątem obowiązku utrzymania urządzeń i obiektów małej architektury w należyтым stanie technicznym i estetycznym.	PINB Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lęborku informuje, że wystosował jak co roku pismo przypominające właścicielom i zarządom placów zabaw dla dzieci z terenu powiatu lęborskiego o obowiązkach właściwego utrzymania urządzeń placów zabaw. W trakcie 2022r. w związku ze stanem pandemii nie dokonano kontroli placów zabaw na terenie powiatu. Plan kontroli na 2023r. przewiduje w III kwartale przegląd wybranych terenów.
3.	Prowadzenie czynności inspekcyjno-kontrolnych w zakresie bezpieczeństwa konstrukcji dachowych, zagrożonych	PINB W 2022r. zebrano zgodnie z ustawą prawo budowlane informacje o dokonaniu dwukrotnego

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	zalegającą warstwą śniegu oraz robót budowlanych realizowanych inwestycji w szczególności obiektów przemysłowych i budynków o dużych powierzchniach dachowych i lekkiej konstrukcji stalowej.	przeglądu stanu technicznego obiektów o powierzchni zabudowy ponad 2000m² i powierzchni dachu ponad 1000m². Przeprowadzono 20 postępowań wyjaśniających dotyczących kontroli stanu technicznego kominów w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych po informacjach o zdarzeniach z zagrożeniem zdrowia i życia uzyskanych z Komendy Państwowej Straży Pożarnej. Na stronie PINB zamieszczono informację o obowiązkach właścicieli i zarządców nieruchomości w związku z nadchodzącym sezonem zimowym. i związanym z tym usuwaniem nadmiernej ilości zalegającego śniegu i nawisów lodowych, czyszczenia przewodów kominowych oraz dokonywaniem okresowych przeglądów budowlanych. Ponadto skierowano 2 sprawy do Prokuratury Rejonowej w Łęborku w stosunku do inwestorów naruszających prawo. Kontynuowano współpracę z Komendą Powiatową Policji w Łęborku w celu szybszego wyegzekwowania ostatecznych decyzji tut. organu.
VIII. USPRAWNIENIE REAKCJI NA ZAGROŻENIA KLĘSKAMI ŻYWIOŁOWYMI ORAZ ZDARZENIAMI MAJĄCYMI ZNAMIONA KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ.		
1.	Bieżąca aktualizacja Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego opracowanego na podstawie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym.	Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego – został zaktualizowany w 2024 roku na podstawie art. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym, do którego włączono nowe zagrożenie – masową migrację i uwzględniając w swej treści wszystkie fazy zarządzania kryzysowego i zawarty jest w dwóch częściach A i B. Plan został opracowany w szczególności na potrzeby Starosty Łęborskiego i stanowi zasadniczy dokument wykorzystywany w procesie zarządzania, a także jest dokumentem wyjściowym w procesie planowania na szczeblu gmin. Opracowany plan podlega aktualizacji mającej na celu zapewnienie zgodności zawartych w planie ze stanem faktycznym oraz zgodności z aktami prawnymi normującymi problematykę zarządzania kryzysowego w systemie dwuletnim.
2.	Opracowanie, weryfikowanie i aktualizowanie rozwiązań organizacyjno-prawnych oraz technicznych z zakresu komunikacji /łączności/ pomiędzy wszystkimi ogniwami organizacyjnymi	System łączności radiotelefonicznej z WCZK i G/MCZK sprawdzany jest codziennie za pomocą łączności e-mailowej z WCZK w Gdańsku oraz Centralnej Aplikacji Raportującej (CAR) w systemie krajowym. Sprawdzenie wszystkich sposobów łączności oraz systemu przekazywania informacji i komunikatów do podległych ogniw współdziałających z PCZK (SK Starosty) realizowane jest w trakcie treningów Służby Stałych Dyżurów. Aktualnie w powiecie

Załącznik do pkt. 3.3.1.1. Zrealizowanych zadań Strategii..

	OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	systemu zarządzania i reagowania kryzysowego, monitorowanie zagrożeń ich skutków, utrzymanie w gotowości systemu ostrzegania i alarmowania.	lęborskim obowiązuje opracowana w 2023 r. (na bieżąco aktualizowana) dokumentacja Służby Dyżuru organizowanego w Starostwie Powiatowym w Lęborku i wprowadzona Zarządzeniem Nr 12/2023 Starosty Lęborskiego z dnia 26 maj 2023 r. w sprawie funkcjonowania systemów stałych dyżurów w Powiecie Lęborskim, wraz z załącznikami do użytku. Ponadto dwa razy w tygodniu następuje sprawdzenie łączności radiowej na kierunku WCZK PCZK w Lęborku.
3.	Organizowanie i prowadzenie gier decyzyjnych i ćwiczeń w celu przygotowania sił ratowniczych do skoordynowanego i skutecznego prowadzenia działań ratowniczych.	W 2024 roku pracownicy uczestniczyli w 16 treningach obrony przeciw lotniczej organizowanych przez Centrum Operacji Powietrznych oraz 10 treningach Systemu Informatycznego Promień organizowanego przez Centralny Ośrodek Analizy Skazań. Ponadto przeprowadzono treningi Systemu Stałych Dyżurów uruchamiając dyżury w Urzędach Gmin i Miast oraz Jednostkach Organizacyjnych Powiatu. Uczestniczono także w wieloszczeblowym treningu SSD organizowanym przez RCB i WCZK w Gdańsku.
4.	Wspieranie i współdziałanie w realizacji programów prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym organizowanie konkursów, turniejów i mistrzostw dla dzieci, młodzieży i dorosłych.	Starostwo Powiatowe w Lęborku w roku 2024 r. było współorganizatorem zawodów Turnieju wiedzy o Pożarnictwie „Młodzież Zapobiega Pożarom” w Wicku oraz Zawodów Sportowo-Pożarniczych w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Lebieniu, gmina Nowa Wieś Lęborska.
5.	Podjęmowanie działań mających na celu usprawnienie funkcjonowania systemu Zarządzania Kryzysowego na terenie powiatu lęborskiego.	W powiecie lęborskim obowiązuje dokumentacja Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego działająca na podstawie wydanego w dniu 10 listopada 2017 roku Zarządzenia Starosty Lęborskiego sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego /PZZK/ i „Regulamin Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego”. W celu skuteczniejszego funkcjonowanie system SMS-owy w systemie wojewódzkim Blue Alert oraz systemu KPPSP w Lęborku informujący osoby funkcyjne o występujących zagrożeniach pozwalających w trybie natychmiastowym uruchomić niezbędne do reagowania siły i środki jak również powoływać PZZK w Lęborku. Biorąc pod uwagę negatywne zjawiska związane

OBSZAR / ZADANIA DO REALIZACJI	
	z wystąpieniem fali migracji związanej z wojną na terenie Ukrainy, priorytetem w zakresie działania i wykonywania zadań przez piony bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego było zwalczanie i minimalizacja skutków wystąpienia zagrożenia. W 2024 roku Starostwo Powiatowe w Lęborku dofinansowało zakup pojazdów i sprzętu służących społeczeństwu powiatu lęborskiego: 1. 35.000 zł. – na budowę i montaż paneli fotowoltaicznych na dachu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku, 2. 50 000 zł. – na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Redkowicach, gmina Nowa Wieś Lęborska, 3. 200 000 zł. – na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Tawęcino, gmina Nowa Wieś Lęborska, 4. 15 000 zł. – na zakup cysterny gaśniczej dla OSP w Nowej Wsi Lęborskiej, 5. 80 000 zł – na zakup Samochodu typu specjalnego lekkiego rozpoznawczo-ratowniczego dla OSP w Lęborku, gmina Lębork, 6. 40.000 zł – na zakup samochodu osobowego oznakowanego przez Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. 7. 7 999,00 zł – zakup Kamery termowizyjnej FALCON FH35 dla KPP w Lęborku, 8. 5 264,00 zł – zakup elementów odblaskowych (opaski, kamizelki, rękawy odblaskowe na rower) dla KPP w Lęborku, 9. 2 082,86 zł – zakup Alkotestu Drager 5000 dla KPP w Lęborku, 10. 1 520,00 zł – zakup 4 szt. Głowic Skipper z białą czerwoną taśmą dla KPP w Lęborku, 11. 958,80 zł – zakup 12 szt. pacholików drogowych dla KPP w Lęborku.

Zbiorcza informacja została opracowana przez pracowników Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SP w Lęborku na podstawie otrzymanych szczegółowych sprawozdań od odpowiedzialnych za realizację zadań w ramach „Programu.....”, które dostępne są do wglądu w Referacie Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Lęborku.

Wykonane wskaźniki realizacji celu za lata 2023 - 2024

I Zrównoważony rozwój gospodarczy w oparciu o nowoczesną infrastrukturę publiczną.				
1.1. Rozwijanie infrastruktury publicznej.				
1.1.1.	Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu na drogach powiatowych.			
Lp. Działania	Wskaźnik realizacji celu, jednostka miary	Wskaźnik cyfrowy (plan)	Wskaźnik cyfrowy (wykonanie)	Źródło danych
1.1.1.1.	Powierzchnia odnowionego i nowego oznakowania poziomego w m ²	2 000	3 208	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.1.2.	Ilość oznakowania pionowego w szt.	100	152	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.1.3.	Długość poręczy w mb	500	530	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.1.4.	Długość ścinki w mb	25 000	15 945	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.1.5.	Powierzchnia odnowionej nawierzchni w m ²	5 000	4 435	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.1.6.	Powierzchnia wycinki w m ²	20 000	23 300	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.2.	Przebudowa i modernizacja sieci dróg powiatowych.			
1.1.2.1.	Długość przebudowanego odcinka w m	995	995	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.2.2.	Długość przebudowanego odcinka w m	995	995	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.2.3.	Długość przebudowanego odcinka w m	1 250	1 250	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.2.4.	Długość przebudowanego odcinka w m	1 250	1 250	Zarząd Dróg Powiatowych
1.1.6.	Utrzymanie obiektów inżynierskich powiatowej infrastruktury.			

1.1.6.1.	Liczba przebudowanych obiektów mostowych w szt.	1	1	Wydział Komunikacji
1.2. Wsparcie rozwoju gospodarczego i wzmacnianie rynku pracy.				
1.2.1.	Wsparcie przedsiębiorców i inwestorów przez wzmocnienie współpracy i życzliwość służb powiatowych związanych z budownictwem i planowaniem przestrzennym.			
1.2.1.1.	Liczba wydanych opinii do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w latach 2023-2024 w szt.	10	10	Wydział Budownictwa
1.2.1.2.	Liczba działań informacyjnych w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.2.	Aktywizacja i podniesienie kompetencji zawodowych osób bezrobotnych poprzez organizowanie kursów, szkoleń i poradnictwa zawodowego.			
1.2.2.1.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	188	298	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.2.2.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	30	22	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.2.3.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	30	33	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.2.4.	Liczba osób objętych indywidualnym poradnictwem zawodowym w latach 2023-2024	380	538	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.2.5.	Liczba osób objętych indywidualną informacją zawodową w latach 2023-2024	320	206	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy

1.2.2.6.	Liczba osób objętych grupową informacją zawodową w latach 2023-2024	200	582	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.2.7.	Liczba osób objętych grupową poradą zawodową w latach 2023-2024	100	266	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.2.8.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
1.2.3.	Promocja oraz ułatwienie dostępu do instrumentów rynku pracy wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.			
1.2.3.1.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	240	336	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.2.	Liczba osób korzystających ze zwrotu kosztów przejazdu w latach 2023-2024	100	158	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.3.	Liczba osób korzystających z refundacji kosztów opieki nad dzieckiem w latach 2023-2024	42	88	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.4.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	20	42	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.5.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	10	5	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.6.	Liczba osób korzystających z dofinansowania wynagrodzeń w latach 2023-2024	6	17	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.7.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	20	25	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.8.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	120	207	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.9.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	80	117	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.10.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	120	151	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy

1.2.3.11.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	50	61	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.12.	Liczba zaktywizowanych osób w latach 2023-2024	4	14	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.13.	Liczba projektów realizowanych w ramach EFS+	2	1	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.14.	Liczba projektów realizowanych ze środków FP pozostających w dyspozycji MRIPS	4	3	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.15.	Liczba projektów realizowanych ze środków FP będących w dyspozycji Marszałka Województwa Pomorskiego	2	2	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.16.	Liczba projektów realizowanych ze środków Funduszu Pracy pozyskanych algorytmem	2	2	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.17.	Liczba zorganizowanych spotkań	32	120	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.18.	Liczba osób objętych usługą pośrednictwa pracy	9 200	9 682	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.19.	Liczba osób, która otrzymała dodatek aktywizacyjny	360	510	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.20.	Liczba osób, którym sfinansowano opłatę pobieraną za postępowanie nostryfikacyjne albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów	2	0	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.22.	Liczba opracowanych Indywidualnych Planów Działania w szt.	1 900	4 698	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.3.23.	Liczba podjętych działań w szt.	10	10	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.4.	Prowadzenie monitoringu rynku pracy i dostosowywanie form pomocy do zmieniających się uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych.			

1.2.4.1.	Liczba przeprowadzonych badań w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.4.2.	Liczba złożonych powiadomień przez pracodawców w szt.	1 000	981	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.5.	Promocja gospodarcza powiatu i lokalnej przedsiębiorczości.			
1.2.5.1.	Liczba zaktywizowanych osób	120	150	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.5.2.	Liczba zaktywizowanych osób	50	61	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.5.4.	Liczba działań promujących w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.5.4.	Liczba działań informacyjnych w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.5.5.	Liczba działań wspierających w szt.	4	4	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.5.6.	Liczba zamieszczonych informacji w szt.	5	5	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.7.	Wsparcie działań szkoleniowych dla lokalnych przedsiębiorców.			
1.2.7.1.	Liczba złożonych wniosków w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego w szt.	270	267	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.7.1.	Liczba przeszkolonych osób w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego	540	614	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.7.2.	Liczba działań informacyjnych w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.7.3.	Liczba działań promujących w szt.	5	5	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.8.	Współpraca z sektorem gospodarczym na rzecz rozwoju powiatu.			

1.2.8.1.	Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach: refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, prac interwencyjnych, jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, staży, szkoleń w szt.	480	1 001	Referat Rozwoju i Promocji – Powiatowy Urząd Pracy
1.2.8.5.	Liczba spotkań konsultacyjnych w szt.	4	4	Referat Rozwoju i Promocji
1.2.8.6.	Liczba działań monitorujących w szt.	8	8	Referat Rozwoju i Promocji
1.3. Dbłość o mienie i dziedzictwo materialne powiatu łębskiego.				
1.3.2.	Współpraca na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego i opieki nad zabytkami.			
1.3.2.1.	Liczba działań w szt.	1	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
1.3.2.2.	Liczba obiektów zabytkowych planowanych do objęcia wsparciem w szt.	4	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
1.3.2.3.	Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami Powiatu Łębskiego na lata 2023-2024 w szt.	1	1	Wydział Budownictwa
1.3.4.	Działanie na rzecz zwiększenia dostępności powiatu m.in. w obrębie likwidacji barier architektonicznych.			
1.3.4.1.	Kwota wydana na likwidację barier architektonicznych w 2023 r. w zł.	450 000,00	244 690,39	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

1.3.4.1.	Kwota wydana na likwidację barier architektonicznych w 2024 r. w zł.	450 000,00	322 363,05	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
1.3.4.2.	Kwota wydatkowana na zadanie w 2023 r. w zł.	50 000,00	171 828,42	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
1.3.4.2.	Kwota wydatkowana na zadanie w 2024 r. w zł.	50 000,00	181 291,23	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
II Ochrona zasobów środowiska naturalnego na rzecz rozwijania potencjału turystycznego i poprawy jakości życia mieszkańców				
2.1. Poprawa stanu środowiska.				
2.1.1.	Realizacja zadań określonych w powiatowych programach środowiskowych.			
2.1.1.1.	Liczba zgłoszeń w roku 2023 w szt.	13	19	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.1.1.	Liczba zgłoszeń w roku 2024 w szt.	13	26	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.1.2.	Liczba zgłoszeń w roku 2023 w szt.	10	7	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.1.2.	Liczba zgłoszeń w roku 2024 w szt.	10	3	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.1.3.	Liczba dokonanych kontroli w roku 2023 w szt.	1	0	Wydział Ochrony Środowiska

2.1.1.3.	Liczba dokonanych kontroli w roku 2024 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.1.4.	Liczba dokonanych kontroli w roku 2023 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.1.4.	Liczba dokonanych kontroli w roku 2024 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.3.	Termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej.			
2.1.3.1.	Liczba obiektów objętych termomodernizacją w roku 2023 w szt.	1	0	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.3.1.	Liczba obiektów objętych Termomodernizacją w roku 2024 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.3.2.	Liczba realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji
2.1.4.	Podejmowanie działań zwiększających świadomość ekologiczną społeczeństwa.			
2.1.4.1.	Liczba przeprowadzonych spotkań w roku 2023 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.4.1.	Liczba przeprowadzonych spotkań w roku 2024 w szt.	1	4	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.4.2.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	10	10	Referat Rozwoju i Promocji
2.1.4.3.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
2.1.4.4.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	5	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury w Lęborku

2.1.5	Promocja i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.			
2.1.5.2.	Liczba zorganizowanych konkursów w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
2.1.6.	Zachowanie bioróżnorodności i udostępnianie obszarów cennych przyrodniczo.			
2.1.6.1.	Liczba przeprowadzonych spotkań w roku 2023 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.6.1.	Liczba przeprowadzonych spotkań w roku 2024 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.6.2.	Liczba zrealizowanych zadań w roku 2023 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.1.6.2.	Liczba zrealizowanych zadań w roku 2024 w szt.	1	1	Wydział Ochrony Środowiska
2.2. Rozwój potencjału turystycznego powiatu.				
2.2.1.	Kreowanie nowych produktów turystycznych oraz produktów lokalnych, typowych dla terenu powiatu.			
2.2.1.1.	Liczba nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, bądź dzierżawy w latach 2023-2024 w szt.	11	11	Wydział Geodezji
2.2.1.2.	Liczba działań informacyjnych w szt.	10	38	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.1.2.	Liczba działań promujących w szt.	10	38	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.1.3.	Liczba działań promujących w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji

2.2.1.3.	Liczba działań informacyjnych w szt.	4	4	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.1.4.	Liczba działań promujących w szt.	2	1	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.1.4.	Liczba działań informacyjnych w szt.	4	2	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.3.	Rozwój współpracy z partnerami pozarządowymi i regionalnymi na rzecz efektywnej promocji.			
2.2.3.1.	Liczba zrealizowanych konkursów w 2023 r. w szt.	10	10	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.3.1.	Liczba zrealizowanych konkursów w 2024 r. w szt.	10	10	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.3.1.	Liczba udzielonych dotacji celowych organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom na realizację zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert w 2023 r. w szt.	12	17	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.3.1.	Liczba udzielonych dotacji celowych organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom na realizację zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert w 2024 r. w szt.	12	23	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.3.2.	Liczba podjętych działań w szt.	12	12	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.3.3.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
2.2.4.	Poprawa stanu infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz aktywizacja fizyczna mieszkańców.			
2.2.4.1.	Liczba działań w szt.	6	6	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych

2.2.4.2.	Liczba działań w szt.	10	17	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.3.	Liczba działań w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.4.	Liczba zrealizowanych wydarzeń w 2023 r w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.4.	Liczba zrealizowanych wydarzeń w 2024 r w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.5.	Liczba zrealizowanych wydarzeń w 2023 r w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.5.	Liczba zrealizowanych wydarzeń w 2024 r w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.6.	Liczba zrealizowanych wydarzeń w 2023 r w szt..	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.6.	Liczba zrealizowanych wydarzeń w 2024 r w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
2.2.4.7.	Liczba podjętych działań w szt.	4	4	Referat Rozwoju i Promocji
2.2.5.	Promowanie istniejących i wytyczanie nowych szlaków turystycznych oraz rekreacyjno-wypoczynkowych.			
2.2.5.1.	Liczba podjętych działań w szt.	5	5	Referat Rozwoju i Promocji

2.3. Tworzenie marki powiatu łębskiego.				
2.3.1.	Kształtowanie dobrego wizerunku powiatu łębskiego.			
2.3.1.1.	Liczba działań w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
2.3.1.2.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
2.3.1.3.	Liczba działań w szt.	5	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Młodzieżowy Dom Kultury
2.3.4.	Uczestnictwo w branżowych wydarzeniach promocyjnych, targowych i konferencyjnych.			
2.3.4.1.	Liczba działań wspierających w szt.	26	26	Referat Rozwoju i Promocji
2.3.4.2.	Liczba działań wspierających w szt.	10	26	Referat Rozwoju i Promocji
2.3.4.4.	Liczba działań w szt.	1	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
2.3.4.5.	Liczba działań w szt.	1	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
2.3.4.6.	Liczba działań w szt.	1	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2

2.3.4.7.	Liczba działań w szt.	1	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Mechaniczno – Informatycznych
2.3.4.8.	Liczba działań w szt.	1	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
2.3.5.	Tworzenie i dystrybucja materiałów promocyjnych.			
2.3.5.1.	Liczba udostępnień partii materiałów w szt.	18	18	Referat Rozwoju i Promocji
2.3.5.1.	Liczba zaktualizowanych publikacji promocyjnych w szt.	2	2	Referat Rozwoju i Promocji
2.3.5.2.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
2.3.5.3.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
2.3.5.4.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno – Informatycznych
2.3.5.5.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
2.3.5.6.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu

2.3.5.7.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
2.3.6.	Aktywny marketing w mediach społecznościowych.			
2.3.6.1.	Liczba udostępnień partii materiałów promocyjnych w szt.	150	200	Referat Rozwoju i Promocji
2.3.6.2.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
2.3.6.3.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
2.3.6.4.	Liczba działań w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
2.3.6.4.	Liczba działań w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
2.3.6.5.	Liczba działań w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno – Informatycznych
2.3.6.6.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
2.3.6.7.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych –Młodzieżowy Dom Kultury

2.3.6.8.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
III Wzmacnianie potencjału społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwijanie potencjału kapitału ludzkiego i społecznego oraz rozwój instytucjonalny.				
3.1. Wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego.				
3.1.1.	Wsparcie aktywności społecznej i obywatelskiej mieszkańców.			
3.1.1.1.	Liczba spotkań edukacyjnych i integracyjno-promocyjnych w zakresie rodzicielstwa zastępczego w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
3.1.1.1.	Liczba spotkań edukacyjnych i integracyjno-promocyjnych w zakresie rodzicielstwa zastępczego w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
3.1.1.2.	Liczba działań w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
3.1.1.2.	Liczba działań w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
3.1.1.3.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne

3.1.2.	Wsparcie aktywności wolontariatu.			
3.1.2.1.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
3.1.2.2.	Liczba osób uczestniczących w przedsięwzięciach na rzecz osób niepełnosprawnych w 2023 r. w szt.	100	98	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
3.1.2.2.	Liczba osób uczestniczących w przedsięwzięciach na rzecz osób niepełnosprawnych w 2024 r. w szt.	100	137	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
3.1.2.3.	Liczba osób uczestniczących w przedsięwzięciach na rzecz osób niepełnosprawnych w 2023 r. w szt.	50	82	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
3.1.2.3.	Liczba osób uczestniczących w przedsięwzięciach na rzecz osób niepełnosprawnych w 2024 r.	50	50	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
3.1.2.4.	Liczba osób biorących udział w wolontariacie	580	580	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
3.1.2.5.	Liczba działań w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
3.1.2.5.	Liczba działań w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu

3.1.2.6.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
3.1.2.7.	Liczba osób biorących udział w wolontariacie	23	23	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno – Informatycznych
3.1.2.8.	Liczba uczniów biorących udział w wolontariacie	15	15	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku
3.2. Zwiększanie dostępu do kultury.				
3.2.1.	Organizowanie wydarzeń mających znaczenie dla rozwoju i upowszechniania kultury.			
3.2.1.1.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
3.2.1.2.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
3.2.1.3.	Liczba działań w szt.	11	11	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury
3.2.1.4.	Liczba współrealizowanych działań w szt.	16	20	Referat Rozwoju i Promocji
3.2.2.	Wsparcie działalności kulturalnej prowadzonej przez organizacje społeczne.			
3.2.2.1.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	6	5	Referat Rozwoju i Promocji

3.2.2.2.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
3.2.3.	Budowanie i rozwój tożsamości lokalnej mieszkańców powiatu w oparciu o kulturę lokalną, zwłaszcza kaszubską.			
3.2.3.1.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	16	16	Referat Rozwoju i Promocji
3.2.3.2.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury
3.2.4.	Rozwijanie bazy i oferty Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku oraz Powiatowego Ogniska Artystycznego.			
3.2.4.1.	Liczba utworzonych kół zainteresowań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Ognisko Artystyczne
3.2.4.2.	Liczba utworzonych kół zainteresowań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury
3.2.4.3.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury
3.2.4.4.	Liczba zakupionych pomocy dydaktycznych w szt.	5	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury
3.3. Podwyższenie stanu i poczucia bezpieczeństwa.				

3.3.1.	Działania na rzecz wzmacniania wysokiego poziomu bezpieczeństwa przez mieszkańców.			
3.3.1.2.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
IV Poprawa jakości usług świadczonych wspólnocie mieszkańców powiatu łębskiego.				
4.1. Aktywna polityka zdrowotna i senioralna.				
4.1.1.	Rozwój polityki senioralnej w tym aktywizacja środowiska seniorów.			
4.1.1.1.	Wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w 2023 r. w zł.	180 000,00	244 690,39	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.1.1.	Wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w 2024 r. w zł.	180 000,00	322 363,05	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.1.1.	Wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych w 2023 r. w zł.	100 000,00	140 936,14	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.1.1.	Wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych w 2024 r. w zł.	100 000,00	242 270,00	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.1.1.	Wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w 2023 r. w zł.	600 000,00	1 142 345,60	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.1.1.1.	Wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w 2024 r. w zł.	600 000,00	1 431 652,65	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.1.2.	Liczba zrealizowanych spotkań w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.1.2.	Liczba zrealizowanych spotkań w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.1.2	Liczba osób, które uczestniczyły w szkoleniach/spotkaniach z zakresu polityki senioralnej w 2023 r.	50	160	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.1.2	Liczba osób, które uczestniczyły w szkoleniach/spotkaniach z zakresu polityki senioralnej w 2024 r.	50	160	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.1.3.	Liczba działań promujących w szt.	10	10	Referat Rozwoju i Promocji
4.1.2.	Kształtowanie prozdrowotnego stylu życia wśród mieszkańców.			
4.1.2.1.	Liczba przeprowadzonych wykładów w latach 2023-2024 w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.2.	Liczba imprez objętych zadaniem w latach 2023-2024 w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej

4.1.2.3.	Liczba przebadanych mieszkańców w zakresie nowotworu gruczołu krokowego u mężczyzn w latach 2023-2024	200	194	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.3.	Liczba przebadanych mieszkańców w zakresie nowotworu piersi u kobiet w latach 2023-2024	200	259	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.3.	Liczba przebadanych mieszkańców w zakresie dysplazji stawów biodrowych u niemowląt w latach 2023-2024	800	760	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.3.	Liczba zrealizowanych zajęć w Szkole Rodzenia w latach 2023-2024 w szt.	660	838	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.4.	Liczba szczepień przeciwko grypie w latach 2023-2024 w szt.	240	110	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.4.	Liczba szczepień przeciwko żółtaczce w latach 2023-2024 w szt.	60	94	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.4.	Liczba szczepień przeciwko pneumokokom w latach 2023-2024 w szt.	20	56	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej

4.1.2.4.	Liczba prowadzonych punktów szczepień przeciw SARS-CoV2 w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.2.5.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.1.2.6.	Liczba przeprowadzonych konkursów w 2023 r. w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.2.6.	Liczba przeprowadzonych konkursów w 2024 r. w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.2.6.	Liczba dotacji celowych udzielonych organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom na realizację zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert w 2023 r. w szt.	10	12	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.2.6.	Liczba dotacji celowych udzielonych organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom na realizację zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert w 2024 r. w szt.	10	16	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.1.2.7.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.1.2.8.	Liczba działań promujących w szt.	20	20	Referat Rozwoju i Promocji
4.1.4.	Ograniczenie występowania najpoważniejszych problemów zdrowotnych wśród mieszkańców.			

4.1.4.1.	Liczba działań w 2023 r. w szt.	5	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.4.1.	Liczba działań w 2024 r. w szt.	5	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.4.2.	Liczba działań w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.4.2.	Liczba działań w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.5.	Remont, modernizacja, inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, doposażenie oraz wymiana sprzętu w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku.			
4.1.5.1.	Liczba wykonanych realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.1.6.	Wzmacnianie zasobów i potencjału DPS-ów w Lęborku oraz PCPR w Lęborku.			
4.1.6.1.	Wysokość środków finansowych wydatkowanych na ww. zadania w 2023 r. w zł.	100 000,00	539 293,08	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.1.6.1.	Wysokość środków finansowych wydatkowanych na ww. zadania w 2024 r. w zł.	100 000,00	370 969,02	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.6.2.	Liczba osób uczestniczących w 2023 r.	20	19	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.1.6.2.	Liczba osób uczestniczących w 2024 r.	20	29	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2. Wzrost poziomu integracji społecznej.

4.2.1.	Poprawa dostępu mieszkańców do usług społecznych.			
4.2.1.1.	Liczba zrealizowanych działań trwałości projektu w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
4.2.1.3.	Liczba osób korzystających ze wsparcia w 2023 r.	50	241	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.1.3.	Liczba osób korzystających ze wsparcia w 2024 r.	50	230	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.1.4.	Liczba wykonanych realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji
4.2.1.5.	Liczba zawartych umów z płatnikiem publicznym w zakresie Koordynowanej Opieki Psychiatrycznej w 2021 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej

4.2.1.5.	Liczba zawartych umów z płatnikiem publicznym w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.2.2.	Pomoc rodzinom w sytuacji kryzysowej, wsparcie funkcjonowania systemu pieczy zastępczej.			
4.2.2.1.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
4.2.2.2.	Liczba osób małoletnich przebywająca w pieczy zastępczej korzystająca z oferty wsparcia w 2023 r.	85	100	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.2.	Liczba osób małoletnich przebywająca w pieczy zastępczej korzystająca z oferty wsparcia w 2024 r.	90	110	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.3.	Liczba osób małoletnich przebywająca w pieczy zastępczej korzystająca z oferty wsparcia w 2023 r.	50	91	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.3.	Liczba osób małoletnich przebywająca w pieczy zastępczej korzystająca z oferty wsparcia w 2024 r.	30	95	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.4.	Liczba miejsc w pieczy zastępczej w 2023 r.	100	156	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.4.	Liczba miejsc w pieczy zastępczej w 2024 r.	110	178	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.5.	Liczba kampanii informacyjnych dotyczących rodzicielstwa zastępczego w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.5.	Liczba kampanii informacyjnych dotyczących rodzicielstwa zastępczego w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.5.	Liczba spotkań edukacyjnych i integracyjno-promocyjnych w zakresie rodzicielstwa zastępczego w 2023 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.5.	Liczba spotkań edukacyjnych i integracyjno-promocyjnych w zakresie rodzicielstwa zastępczego w 2024 r. w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.6.	Liczba osób korzystających z PWDiR w 2023 r.	50	65	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.6.	Liczba osób korzystających z PWDiR w 2024 r.	50	70	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.7.	Liczba osób usamodzielnianych korzystających z mieszkania chronionego treningowego w 2023 r.	1	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.7.	Liczba osób usamodzielnianych korzystających z mieszkania chronionego treningowego w 2024 r.	1	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.8.	Liczba szkoleń dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka w 2023 r.	2	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.8.	Liczba szkoleń dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka w 2024 r.	2	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.8.	Superwizja opiekunów zastępczych – ilość przeprowadzonych zajęć sesji superwizji w 2023 r. w szt.	10	66	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.8.	Superwizja opiekunów zastępczych – ilość przeprowadzonych zajęć sesji superwizji w 2024 r. w szt.	0	9	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.8.	Grupa Wsparcia Pieczy Zastępczej – ilość przeprowadzonych zajęć w 2023 r. w szt.	4	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.8.	Grupa Wsparcia Pieczy Zastępczej – ilość przeprowadzonych zajęć w 2024 r. w szt.	4	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9.	Liczba wybranych opiekunów usamodzielnienia w 2023 r.	8	11	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9.	Liczba wybranych opiekunów usamodzielnienia w 2024 r.	8	8	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9.	Liczba sporządzonych indywidualnych programów usamodzielnienia w 2023 r. w szt.	8	11	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9.	Liczba sporządzonych indywidualnych programów usamodzielnienia w 2024 r. w szt.	8	12	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Liczba osób korzystających z warsztatów kompetencji społecznych i kursów dla osób usamodzielnianych w 2023 r.	2	18	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.9	Liczba osób korzystających z warsztatów kompetencji społecznych i kursów dla osób usamodzielnianych w 2024 r.	2	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Liczba osób korzystających z pomocy na kontynuację nauki w 2023 r.	15	24	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Liczba osób korzystających z pomocy na kontynuację nauki w 2024 r.	15	18	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Liczba osób korzystających z pomocy na usamodzielnienie w 2023 r.	4	7	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Liczba osób korzystających z pomocy na usamodzielnienie w 2024 r.	4	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Wysokość środków finansowych wydatkowanych na świadczenia związane z usamodzielnieniem wychowanków opuszczających pieczę zastępczą w 2023 r. w zł.	170 000,00	126 065,00	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Wysokość środków finansowych wydatkowanych na świadczenia związane z usamodzielnieniem wychowanków opuszczających pieczę zastępczą w 2024 r. w zł.	170 000,00	111 589,05	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.9	Liczba osób korzystających z pomocy na zagospodarowanie w 2023 r.	3	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.9	Liczba osób korzystających z pomocy na zagospodarowanie w 2024 r.	3	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.10.	Liczba osób korzystających ze wsparcia OIK w 2023 r.	50	183	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.10.	Liczba osób korzystających ze wsparcia OIK w 2024 r.	50	189	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.10.	Liczba osób uczestniczących w programach w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 r.	50	281	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.10.	Liczba osób uczestniczących w programach w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2024 r.	50	123	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Konsultacje i poradnictwo pedagogiczne – liczba osób uczestniczących w 2023 r.	12	24	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Konsultacje i poradnictwo pedagogiczne – liczba osób uczestniczących w 2024 r.	12	32	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Konsultacje i poradnictwo psychiatryczne – liczba osób uczestniczących w 2023 r.	20	40	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Konsultacje i poradnictwo psychiatryczne – liczba osób uczestniczących w 2024 r.	5	41	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.11.	Konsultacje i poradnictwo psychologiczne – liczba osób uczestniczących w 2023 r.	20	13	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Konsultacje i poradnictwo psychologiczne – liczba osób uczestniczących w 2024 r.	20	32	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Terapie i mediacje indywidualne – liczba osób uczestniczących w 2023 r.	20	48	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Terapie i mediacje indywidualne – liczba osób uczestniczących w 2024 r.	3	15	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Terapie i mediacje grupowe – liczba sesji zorganizowanych w 2023 r.	10	48	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Terapie i mediacje grupowe – liczba sesji zorganizowanych w 2024 r.	2	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba diagnoz i wytycznych do terapii w 2023 r. w szt.	25	43	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba diagnoz i wytycznych do terapii w 2024 r. w szt.	25	36	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba superwizji opiekunów zastępczych w 2023 r. w szt.	20	66	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba superwizji opiekunów zastępczych w 2024 r. w szt.	0	9	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.11.	Liczba dofinansowanych specjalistycznych konsultacji medycznych w 2023 r. w szt.	25	31	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba dofinansowanych specjalistycznych konsultacji medycznych w 2024 r. w szt.	5	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba godzin doradztwa zawodowego w 2023 r. w szt.	2	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba godzin doradztwa zawodowego w 2024 r. w szt.	2	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba zajęć w ramach warsztatów dla osób usamodzielnianych – grupowych i indywidualnych w 2023 r. w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba zajęć w ramach warsztatów dla osób usamodzielnianych – grupowych i indywidualnych w 2024 r. w szt.	0	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób uczestniczących w kursach/szkoleniach dla osób usamodzielnianych w 2023 r.	3	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób uczestniczących w kursach/szkoleniach dla osób usamodzielnianych w 2024 r.	0	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób korzystających z Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny w 2023 r.	50	65	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.11.	Liczba osób korzystających z Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny w 2024 r.	50	70	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób korzystających z korepetycji przedmiotowych w 2023 r.	20	23	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób korzystających z korepetycji przedmiotowych w 2024 r.	0	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób uczestniczących w zajęciach o charakterze dydaktyczno-terapeutycznym w 2023 r.	2	52	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób uczestniczących w zajęciach o charakterze dydaktyczno-terapeutycznym w 2024 r.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób korzystających z kolonii/obozów w 2023 r.	10	15	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba osób korzystających z kolonii/obozów w 2024 r.	10	31	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba spotkań grupy wsparcia pieczy zastępczej w 2023 r.	4	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba spotkań grupy wsparcia pieczy zastępczej w 2024 r.	4	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba zorganizowanych szkoleń/kursów dla opiekunów zastępczych w 2023 r. w szt.	2	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

4.2.2.11.	Liczba zorganizowanych szkoleń/kursów dla opiekunów zastępczych w 2024 r. w szt.	2	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba zorganizowanych szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze i prowadzących rodzinne domy dziecka w 2023 r. w szt.	1	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.2.11.	Liczba zorganizowanych szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze i prowadzących rodzinne domy dziecka w 2024 r. w szt.	1	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.3.	Wzmocnienie integracji osób niepełnosprawnych.			
4.2.3.1.	Kwota wydatkowana na realizację zadania w 2023 r. w zł.	100 000,00	140 936,14	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.3.1.	Kwota wydatkowana na realizację zadania w 2024 r. w zł.	100 000,00	242 270,00	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.3.2.	Kwota wydatkowana na realizację zadania w 2023 r. w zł.	25 000,00	29 554,71	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.3.2.	Kwota wydatkowana na realizację zadania w 2024 r. w zł.	25 000,00	25 876,00	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.4.	Podniesienie jakości usług świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych.			
4.2.4.1.	Liczba zrealizowanych projektów w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji

4.2.4.2.	Liczba realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji
4.2.4.3.	Liczba realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	0	Referat Realizacji Inwestycji
4.2.4.4.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
4.2.4.5.	Liczba zrealizowanych działań trwałości projektu w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
4.2.4.8.	Kwota wydatkowana na realizację zadania w 2023 r. w zł.	50 000,00	171 828,42	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.4.8.	Kwota wydatkowana na realizację zadania w 2024 r. w zł.	50 000,00	181 291,23	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.4.9.	Liczba osób uczestniczących w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej w 2023 r.	30	30	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.2.4.9.	Liczba osób uczestniczących w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej w 2024 r.	30	30	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.3. Rozwijanie funkcji oświatowych i wychowawczych.				
4.3.1.	Rozwój oferty placówek edukacyjnych.			
4.3.1.1.	Liczba zrealizowanych projektów w szt.	1	1	Referat Programów Pomocowych
4.3.1.2.	Liczba utworzonych klas w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1

4.3.1.3.	Liczba utworzonych kierunków w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.1.4.	Liczba działań w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.1.4.	Liczba działań w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.1.5.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.3.1.6.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.3.1.7.	Liczba utworzonych kierunków w szt.	1	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.1.8.	Liczba przebadanych dzieci	50	50	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.1.9.	Liczba przeprowadzonych warsztatów w ilości edycji	2	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.1.10.	Liczba zorganizowanych grup (TUS) w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.1.10.	Liczba zorganizowanych grup (TZZ) w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

4.3.1.11.	Liczba zrealizowanych konsultacji w szt.	10	10	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.2.	Podnoszenie standardu, remonty i modernizacje budynków oświatowych i przyszkolnych obiektów sportowych.			
4.3.2.1.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.2.2.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.2.3.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.2.4.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.2.5.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.2.6.	Liczba działań w szt.	1	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.2.7.	Liczba wykonanych realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji
4.3.2.8.	Liczba wykonanych realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji
4.3.2.9.	Liczba wykonanych realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji

4.3.2.10.	Liczba wykonanych realizacji w latach 2023-2024 w szt.	1	1	Referat Realizacji Inwestycji
4.3.3.	Systematyczne unowocześnianie, wymiana sprzętu, pomocy naukowych i wyposażenia szkół.			
4.3.3.1.	Liczba działań w szt.	1	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.3.2.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.3.3.	Liczba zakupionych projektorów w szt.	1	5	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.3.3.4.	Liczba zakupionych szafek w szt.	4	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.3.3.5.	Liczba działań w szt.	2	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.3.6.	Liczba zrealizowanych zakupów projektora laserowego w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.3.6.	Liczba zrealizowanych zakupów zaawansowanego rutera z 2 -stopniową autoryzacją, filtrowaniem treści, URL, funkcjami IPS i IDS w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.3.7.	Liczba zakupionych testów Leiter-3 w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

4.3.3.7.	Liczba zakupionych testów Drom w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.4.	Doskonalenie kwalifikacji pracowników oświaty w szkołach i placówkach oraz podnoszenie kompetencji uczniów.			
4.3.4.1.	Liczba nauczycieli, którzy podnieśli kwalifikacje.	9	9	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
4.3.4.2.	Liczba uczniów objętych działaniem	159	159	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
4.3.4.3.	Liczba uczniów korzystających z zajęć dodatkowych	84	84	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
4.3.4.4.	Liczba działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.4.5.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.4.6.	Liczba godzin zrealizowanych w każdej klasie w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.4.7.	Liczba podjętych studiów podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne

4.3.4.7.	Liczba szkoleń branżowych w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.4.7.	Liczba przeprowadzonych szkoleń rady pedagogicznej w szt.	4	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.4.8.	Liczba nauczycieli, którzy podnieśli kwalifikacje	6	10	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.4.9.	Liczba korzystających uczniów	778	814	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.4.10.	Liczba korzystających uczniów	105	105	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.4.11.	Liczba podjętych form doskonalenia zawodowego	6	9	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.3.4.12.	Liczba szkoleń i warsztatów, z których skorzystają pracownicy MDK	15	15	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Młodzieżowy Dom Kultury
4.3.4.13.	Kwota przeznaczona w 2023 r. na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz doradztwo zawodowe w zł.	162 200,00	94 385,70	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.4.14.	Ilość złożonych wniosków w 2023 r. w szt.	2	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.4.14.	Ilość złożonych wniosków w 2024 r. w szt.	2	9	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych

4.3.4.14.	Ilość przeprowadzonych egzaminów w 2023 r. w szt.	2	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.4.14.	Ilość przeprowadzonych egzaminów w 2023 r. w szt.	2	9	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.4.15.	Liczba osób korzystających ze wskazanych form kształcenia	2	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.4.16.	Liczba osób korzystających ze wskazanych form kształcenia	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.4.17.	Liczba osób korzystających ze wskazanych form kształcenia	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.4.18.	Liczba osób korzystających ze wskazanych form kształcenia	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.5.	Rozwój form doradztwa zawodowego dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz doradztwa w zakresie wyboru dalszych kierunków kształcenia.			
4.3.5.1.	Liczba uczniów, którzy skorzystali z doradztwa zawodowego i doradztwa edukacyjno – zawodowego	570	570	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
4.3.5.2.	Liczba osób, które skorzystały z doradztwa zawodowego i doradztwa edukacyjno–zawodowego	836	836	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.5.3.	Liczba targów z udziałem uczniów szkoły w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu

4.3.5.4.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.5.5.	Liczba osób, które skorzystały z doradztwa zawodowego i doradztwa edukacyjno–zawodowego	645	645	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych - Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.5.6.	Liczba osób, które skorzystały z doradztwa zawodowego i doradztwa edukacyjno–zawodowego	778	715	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.5.7.	Liczba osób, które skorzystały z doradztwa zawodowego i doradztwa edukacyjno–zawodowego	400	501	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2
4.3.5.8.	Liczba spotkań w szt.	10	10	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.5.9.	Liczba spotkań w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
4.3.5.10.	Liczba przeprowadzonych zajęć w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej
4.3.6.	Rozwijanie oferty w zakresie kształcenia ustawicznego.			
4.3.6.1.	Liczba utworzonych klas w ramach naboru w 2023 r. w szt..	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne

4.3.6.1.	Liczba utworzonych klas w ramach naboru w 2024 r. w szt..	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.6.2.	Liczba zrealizowanych kursów w szt.	1	0	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.7.	Wzmacnianie potencjału Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Lęborku oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Lęborku.			
4.3.7.1.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.2.	Liczba wprowadzonych zajęć w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.3.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.4.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.5.	Liczba osób korzystających z form podnoszenia kwalifikacji	8	35	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.6.	Liczba działań w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.7.	Liczba zrealizowanych godzin na ucznia w dwóch grupach szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

4.3.7.8.	Liczba grup zajęć pozalekcyjnych w zakresie samodzielnego funkcjonowania w środowisku w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.8.	Liczba grup zajęć służących przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.8.	Liczba grup zajęć w Stowarzyszeniu „Otwarte drzwi” przy SOSW w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.9.	Liczba osób, które skorzystały z doradztwa zawodowego i doradztwa edukacyjno –zawodowego	53	53	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.10.	Liczba zorganizowanych wycieczek w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.11.	Liczba wprowadzonych profili w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.12.	Liczba działań w szt.	8	8	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.7.3.13.	Liczba doposażonych pracowni w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.7.14.	Liczba działań w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
4.3.8.	Podniesienie jakości i dostosowanie oferty kształcenia zawodowego na poziomie ponadpodstawowym do potrzeb gospodarki.			

4.3.8.1.	Liczba zrealizowanych naborów w szt.	6	6	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.8.2.	Liczba wdrożonych innowacji w szt.	7	7	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.8.3.	Liczba wdrożonych grup zajęć w szt.	4	4	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.8.4.	Liczba zorganizowanych wycieczek w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.9.	Rozszerzenie oferty kształcenia zawodowego i ustawicznego dla rozwoju regionu.			
4.3.9.1.	Liczba zrealizowanych konkursów w szt.	1	1	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.9.2.	Liczba współorganizowanych konkursów w szt.	1	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.9.3.	Liczba zrealizowanych działań. w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.9.4.	Liczba zrealizowanych działań. w szt.	3	3	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu

4.3.9.5.	Liczba zorganizowanych targów w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.9.6.	Liczba opracowanych informatorów w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.11.	Podniesienie jakości i skuteczności procesu kształcenia, w tym szczególnie praktyk uczniowskich i zajęć szkolnych o charakterze praktycznym.			
4.3.11.1.	Liczba zrealizowanych mobilności w ramach Erasmus+ w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.11.2.	Liczba zrealizowanych szkoleń branżowych w szt.	6	6	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.11.3.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu
4.3.11.4.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Powiatowe Centrum Edukacyjne
4.3.11.5.	Liczba zrealizowanych działań w szt.	2	2	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych – Zespół Szkół Mechaniczno-Informatycznych
4.3.11.6.	Liczba złożonych wniosków w 2023 r. w szt.	80	109	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.11.6.	Liczba złożonych wniosków w 2024 r. w szt.	80	150	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych

4.3.11.6.	Liczba przyznanych stypendiów w 2023 r. w szt.	78	101	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
4.3.11.6.	Liczba przyznanych stypendiów w 2024 r. w szt.	78	150	Wydział Edukacji i Spraw Społecznych